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دستگاههاي استخراج رمز 
ارز از مدار خارج شدند 

ندای هرمزگان - گروه حوادث 

فرمانــده انتظامــي شهرســتان 
بندرلنگه از کشــف دو دســتگاه 
ماينــر مخصوص اســتخراج رمز 
ارزقاچاق در اين شهرســتان خبر 

داد.

?....... کاظم گلخنی 
طرح ها عمدتا از نظر پیشرفت با 
نظر  از  چالش مواجه هستند، چه 
تامین اعتبــار و چه از نظر تامین 
مصالــح در هرده مــورد چالش 
آن  سازندگان  روی  پیش  بزرگی 

است. 
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ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

ردیف نوع میوه

747.500 موز درجه 1فیلیپینی 1

862.500 موز درجه 1 اکوادور  2

494.500 موز محلی و پاکستانی  3

747.500 موز درجه 1 هندی 4

609.500 موز فرشلند 5

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس
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خروجی آزمون ۳هزار نفره، ۳۳نفر اعلام شد

کاهش انتظارات برای افزایش قبولی ها، راهکار 
شرکت پالایش نفت 

عملیات آبرسانی به یک شهر و عملیات آبرسانی به یک شهر و ۳8۳8روستای غرب هرمزگانروستای غرب هرمزگان

سیرآبی کام های تشنه، به زودی سیرآبی کام های تشنه، به زودی 

خاک غریب

?.... گروه فرهنگ 
دوران طلبگی

در تیرماه ســال 1361 با دوستانی 
چون عبدالرســول فخرايی از ديّر، 
سید غلامرضا حسینی از بردستان، 
احمدی  و حیدر  انوبیده  ابوالحسن 
فرامرزی،  و حســین  دوراهک  از 
محمدرضا  و  ســلیمانی  حســین 
ســالک از منطقه ی جم، ابتداء به 
حوزه ی علمیه ی شهید دستغیب 

شیراز رفتم. 

عکس:ندای هرمزگان عکس:ندای هرمزگان 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
اســتاندارهرمزگان گفت: آغازعملیات اجرايی طرح 
آبرســانی به يک شــهر و 38 روستا در بخش های 
کهورســتان و رويــدر بندرخمیر در واقــع يکی از 

مهم ترين طرح های رفع تنش آبی در استان است.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوســتی پس از 
افتتاح و کلنگ  زنی چندين طرح مهم در بندرخمیر 
در جمــع خبرنگاران اظهار کــرد: در خدمت مردم 
شهرســتان بندرخمیر چنــد طرح مهــم افتتاح يا 
عملیات اجرايی آن آغاز شــد که مهم ترين آن آغاز 
عملیات اجرايی آبرســانی به يک شهر و 38 روستا 
در بخش های کهورستان و رويدر با اعتبار چهارهزار 
و 1۰۰ میلیارد ريال بود؛ البته مساله تامین لوله اين 

طرح از سال گذشته آغاز شده بود.

دوستی بیان کرد: در اين راســتا، ۷2 کیلومتر خط 
انتقال و ســه ايســتگاه پمپاژ به همراه ۹ مخزن با 

حجم 2 هزار و 25۰ مترمکعب ساخته خواهد شد.
پروژه آب شــیرين کن يــک میلیــون مترمکعبی 
بندرعباس يکی از ابَرَپروژه های کشــور در بخش 
شیرين ســازی آب بــوده که عملیــات اجرايی آن 
از ســال ۹2 با عنوان طرح ملی ســاقی کوثر و با 
هدف تامین بخشــی از نیاز آب صنعت، کشاورزی 
و آشامیدنی استان های هرمزگان کرمان و يزد آغاز 

شد.
از مجموع ظرفیــت يک میلیــون مترمکعبی آب 
شــیرين کن خلیج فارس، 3۰ تا ۴۰ درصد آن برای 
استان هرمزگان و آبرسانی به شهرهای بندرعباس 
و بندرخمیر و روستاهای اطراف آن پیش بینی شده 

که اين سهم به همت دولت مردمی در حال افزايش 
است.

وی بیــان کرد: امــروز همچنین به طــور همزمان 
هفت پروژه ورزشــی با اعتبار 12۰ میلیارد ريال در 
بندرخمیر به بهره برداری رسید که شامل زمین چمن 
مصنوعی بزرگ رويدر و زمین چمن در روستاهای 
گری شــیخ، کرمران، انگوران، چاهرو و کهورشاد و 
همچنین پروژه تعمیر و تجهیز ســالن خانه تنیس 

قهرمانی شهرستان بندرخمیر است.
نماينــده عالی دولــت در هرمزگان اظهــار کرد: 
همچنین مجتمع ۴8 واحدی مســکونی پزشــکان 
بندر خمیر نیز کلنگ زنی شد که در مرحله نخست 
آن قرار اســت با مشارکت دولت و خیران 2۴ واحد 

آماده و تحويل شود.

دوستی يادآور شــد: اين پروژه مسکونی بنااست به 
صورت مشــارکتی با همکاری خیــران و دولت در 

مدت 2 سال ساخته شود.
استاندارهرمزگان با همراهی نمايندگان هرمزگان در 
مجلس شــورای اسلامی با استقبال فرماندار و ائمه 
جمعه شیعه و سنی بندرخمیر و جمعی از مسئولان 
وارد بندرخمیر شد و در اين سفر طرح های عمرانی 

اين شهرستان را کلنگ زنی و افتتاح کرد.
دوستی در نخســتین برنامه خود با حضور در گلزار 
شهدای خمیر به مقام شامخ شهیدان اين شهرستان 

ادای احترام کرد.
گفتنی اســت؛ شهرســتان بندرخمیر با بیش از 6۰ 
هزار نفر جمعیت در ۷5 کیلومتری غرب هرمزگان 

واقع است.

    فرهنگ 

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
مديرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی 
استان هرمزگان، به مناسبت هفته میراث فرهنگی، از 
خدمات مدير پايگاه بافت تاريخی بندرکنگ در حفظ 

و احیا بافت تاريخی شهر تقدير کرد.
بــه گزارش نــدای هرمزگان، محمد محســنی در 
نشستی با داوود علیخواه مدير پايگاه بافت تاريخی 
بندرکنــگ ضمن تقدير از تلاش هــای ارزنده او در 
توجه به احیــاء بافت تاريخی و اهتمــام به میراث 
ناملموس گفت: بناهای تاريخی بخش ارزشــمندی 
از هويت معنوی و مادی هر جامعه ای است و احیاء 
و ســاماندهی ابنیه های تاريخی در کالبد بافت های 
تاريخــی می تواند باعث رونق صنعت گردشــگری 

شود.  
مديرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی 
هرمزگان با اشاره به فعالیت های انجام شده در بافت 
تاريخی بندرکنگ، افزود: فعالیت های خوبی در چه 
در حوزه احیــاء و مرمت و چه در حوزه فرهنگی در 
بافت تاريخی بافت بندرکنگ انجام شــده است که 
اين امــر به حفظ هويت تاريخی اين شــهر کمک 
می کنــد. وی تأکید کرد: مدير پايــگاه با همراهی 
شــهرداری بیش ازپیش به تلاش هــای خود برای 
 مرمــت و احیای بافــت تاريخــی بندرکنگ ادامه 

دهد.
بافــت تاريخی بندرکنــگ با مســاحتی بالغ بر 58 
هکتار در ســال 1381 به شماره 653۰ در فهرست 
آثار ملی کشــور به ثبت رســیده اســت. اين بافت 
تاريخی منسجم و يکپارچه با عناصر شاخصی مانند 
بادگیرهای قديمی و کوچه های باريک و سايه انداز، 
که يادآور شــهرهای ســنتی ايرانی است، علاوه بر 
ارزش های فرهنگی که در ســیمای کلی خود دارد 
و نیز سرزندگی و شــادابی که در آن ديده می شود، 
دربرگیرنده دانه های معماری ارزشــمندی است که 
هر يک راوی داســتانی از تاريخ و سرگذشــت اين 

مرزوبوم است.

تقدیر از خدمات مدیر پایگاه بافت 
تاریخی بندرکنگ 

وقت خود را ذخیره کنید 

ندای هرمزگان – گروه اقتصادی 
مديرعامل شــرکت فولاد هرمــزگان گفت: 3۴2 
هــزار و 8۰۴ تــن آهــن اســفنجی در ماه های 
فرورديــن و ارديبهشــت امســال در واحد احیای 
مســتقیم اين شــرکت تولید شــد که نســبت به 
 همســنجی با پارســال ۹ درصد افزايش نشــان 

می دهد.
به گــزارش ندای هرمزگان، عطــاالله معروفخانی 
بــا اعلام اين خبر به رســانه ها افــزود: واحد احیا 
مســتقیم فولاد هرمزگان در ســال 1۴۰3 در خط 
مقــدم جهش تولیــد قــرار دارد و چندين رکورد 
 تولیــد روزانــه و 2 رکــورد ماهیانــه را به ثبت

رساند. 
وی بیان کرد: رکــورد قبلی اين واحد در فروردين 
مــاه تولید 1۷۰ هزار و 3۰۰ تن آهن اســفنجی و 
در ارديبهشــت ماه نیز تولید 1۷2 هزار و 5۰۴ تن 
آهن اســفنجی بوده و رکورد جديدی را ثبت کرده 
اســت؛ اين درحالی است که اين میزان طی 2 ماه 
 ابتدايی سال گذشته 31۴ هزار و 816 تن ثبت شده

 بود.
مديرعامل شــرکت فــولاد هرمــزگان، از ديگر 
رکوردهای واحد احیا مستقیم در ارديبهشت ماه را 
رکورد ماهیانه تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان 
8۷ هزار و ۷2۹ تن، 2 رکورد تولید روزانه در مدول 
 A و 2 رکورد تولید روزانه در مجموع دومدول عنوان 

کرد.
معروفخانی يادآور شــد: واحد احیا مستقیم فولاد 
هرمــزگان در راســتای بهبود کمیــت و کیفیت 
محصولات خود، ســال گذشــته يــک عملیات 
شــات دان ســنگین را اجــرا کــرد و بــه ويژه با 
تعويض نســوز مدول A، توانســت ضريب آماده 
به کاری مدول هــا را افزايش و توقفات اضطراری 
 را کاهش دهــد و رکوردهای متعددی را کســب

کند.
وی ابــراز کــرد: در فروردين ماه امســال فولاد 
هرمزگان موفق به ثبت 15 رکورد تولیدی از جمله 
رکوردهای تولید ماهیانه تختــال فولادی و آهن 
اسفنجی شد و رشد تولید قابل توجهی را نسبت به 
اسفندماه پارسال ثبت کرد؛ اين روند در ارديبهشت 

ماه نیز با قدرت ادامه يافته است.

تولید آهن اسفنجی در فولاد 
هرمزگان 9 درصد افزایش یافت

  اقتصاد

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
رئیس گروه توســعه آبزيان آبهای داخلی و ســاير 
آبزيان شیلات هرمزگان  از تخصیص سهمیه بالغ 
بر ده هزار قطعه ای بچه ماهی خاوياری به استان 

هرمزگان خبر داد.
به گزارش نــدای هرمزگان، ســیروس برازنده با 

اشــاره به ظرفیت خوب استان در پرورش ماهیان 
خاوياری و موفقیت های اســتان هرمزگان در اين 
عرصه گفت: خوشــبختانه با تلاش های صورت 
گرفته در سال 1۴۰2 موفق به تولید بیش از 25تن 
ماهی خاوياری در شهرســتان هــای بندرعباس، 
رودان، میناب و حاجی آباد اســتان هرمزگان شده 
ايم. وی با بیان اينکه اختصاص سهمیه بچه ماهی 
خاوياری به پرورش دهنــدگان ماهیان خاوياری 
استان هرمزگان از ابتدای سال1۴۰3در سه نوبت 
به همت سازمان شیلات ايران صورت گرفته است 
گفت: بچه ماهی های خاوياری اختصاص يافته از 

گونه های فیل ماهی وسیبری است.

برازنده تصريح کــرد:اول 265۰قطعه بچه ماهی 
1۰گرمی فیــل ماهی،مرحله دوم 5۰۰۰قطعه بچه 
ماهی ســیبری و در مرحله سوم 2۷۰۰قطعه بچه 
ماهی فیل در استخرهای پرورش ماهی خاوياری 

به استان هرمزگان اختصاص داده شده است.
رئیس گروه توســعه آبزيان آبهای داخلی و ســاير 
آبزيان شــیلات هرمزگان افزود: پرورش ماهیان 
خاوياری نخســتین  بار، ســال۹5 به صورت طرح 
آزمايشی در شهرستان حاجی آباد با35۰ قطعه بچه 
ماهی خاوياری از گونه های فیل ماهی آغاز شــد 
و اکنون با گذشــت هشت  ســال از تولید ماهیان 
خاوياری در هرمزگان و توسعه مزرعه های پرورش 

ايــن نوع آبزی، به يکــی از فعالیت های پر رونق 
بخش شیلات هرمزگان تبديل شده است.

برازنــده گفــت:  پــرورش ماهی خاويــاری در 
شــهرهای غیرســاحلی، افزايش ســهم پروتئین 
آبزيان در ســبد غذايی شــهرهای غیرســاحلی، 
حرکت در مســیر تامین و ارتقــای امنیت غذايی، 
اســتفاده چندمنظوره از منابع آب شیرين، افزايش 
بهره وری و فعال ســازی ظرفیت های جديد توسعه 
آبزی پروری استان، ايجاد تنوع گونه ای در پرورش 
آبزيان، افزايش بهره وری و تولید و رونق معیشت 
کشاورزان از مهم ترين مزايای اجرای طرح پرورش 

ماهی خاوياری در هرمزگان است.

رئیس گروه توسعه آبزیان آبهای داخلی خبر داد:

تخصیص سهمیه 1۰هزار قطعه ای بچه ماهی خاویاری به هرمزگان

دعوت به همکاری 

P صفحه آرا ) مسلط به ایندیزاین ، فتوشاپ، تایپ(      P  خبرنگار) علاقمند به فعالیت در فضای مجازی (
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دعوت به همکاری می نماید: دعوت به همکاری می نماید: 

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
رئیــس کمیته امداد جزيره کیــش از اهدای 362 
میلیون تومان بن کارت خريــد کالا به نیازمندان 
ساکن در اين جزيره با مشــارکت سازمان منطقه 

آزاد کیش خبر داد.
به گزارش ندای هرمــزگان، ايوا صمیمی با اعلام 
اين خبر گفت: در راســتای حمايت و پشتیبانی از 
جامعه هدف کمیته امداد امام خمینی )ره( و کمک 

به بهبود شــرايط زندگی مددجويان و مددخواهان 
جزيــره کیش، تعــداد 181عدد بــن کارت خريد 
کالا توســط کمیته امداد و با مشارکت و همکاری 
ســازمان منطقه آزاد کیش تهیــه و بین نیازمندان 

ساکن در اين جزيره توزيع شد.
صمیمــی افزود: ارزش هر بن کارت خريد کالا که 
به منظور کمک به تأمین مايحتاج ضروری زندگی 
به اين خانواده های معزز تقديم شــده اســت، دو 
میلیــون تومان بوده که در مجمــوع برای تهیه و 
توزيع اين بن کارت ها، بالغ بر 362 میلیون تومان 

اعتبار هزينه شده است.

اهدای ۳6۲ میلیون تومان بن کارت خرید کالا به نیازمندان جزیره کیش



?....... کاظم گلخنی 

خبر

ندای هرمزگان - گروه خبر 
اســتاندارهرمزگان با اشــاره به اینکه پنج موتور محرک 
برای توســعه پایدار بشاگرد طراحی شــده است، گفت: 
محورهای توســعه در بخش های معادن، صنایع دستی، 
دشــت ها، شهرک صنعتی و آبخیزداری است که می تواند 

موجب توسعه و پیشرفت و آبادانی این منطقه شود.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوســتی در نشست با 
نخبگان و جمعی از نمایندگان اقشــار مختلف بشاگرد با 
تاکید بر ظرفیت دشت های این شهرستان افزود: در دشت 
پلپلک افزون بر ۸۰۰ نفر با اجرای نخلســتان های بزرگ 
شاغل شــده اند که در آینده ایجاد صنایع تبدیلی در کنار 
آن می تواند زمینه اشــتغال برای بسیاری از افراد جویای 

کار باشد. 
وی همچنین با اشــاره به مطالعه منطقه بشــاگرد برای 
احداث ســازه آبخیــزداری نیــز اظهار کــرد: در حوزه 
آبخیزداری بشــاگرد، علاوه بر منابع موجود، ۷۲ میلیارد 
ریــال نیــز از وزارت نفت تامیــن و تاکنون ۱۰ ســازه 

آبخیزداری ایجاد شده است.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با تاکید بر اینکه در حوزه 
معدنی، برای بشــاگرد کار بزرگی انجــام گرفته، تصریح 
کرد: مطالعات اکتشــافی معدن در ۲ هزار و ۳۴۹ کیلومتر 
مربع پهنه در بشــاگرد آغاز شده است که در صورت پیدا 
شدن معادن ارزشــمند، می تواند سبب تحول عظیمی در 

این منطقه شود.
دوســتی به حوزه راه ها نیز اشــاره کرد و گفت: در حوزه 
راه ها نیز راه ارتباطی که تا پیش از این دولت در بشــاگرد 
وجود داشــت ۱۳۵ کیلومتر بود اما در دولت مردمی ۱۳۰ 

کیلومتر یعنی به اندازه تمام تاریخ راه ایجاد شده است.
وی ادامه داد: در حوزه آموزشــی هم عــلاوه بر تجهیز 
مدارس و تحویل ۷۰ کلاس درس جدید، در حوزه تامین 
معلم نیز سهمیه اختصاصی جذب شده است که می تواند 

کمک شایانی به این حوزه باشد.
اســتاندارهرمزگان ادامــه داد: در حوزه های نهضت ملی 
مســکن، ورزش، فاضلاب و انجام مصوبات سفر گذشته 
نیز کارهای خوبی انجام شــده اما کار برای توســعه این 
شهرســتان با جدیت دنبال می شود و فعال شدن شهرک 

صنعتی بشاگرد درهمین راستا است.
گفتنی اســت؛ در این نشســت نمایندگان اقشار مختلف 
مردم و نخبگان شهرســتان بشــاگرد در حوزه های راه و 
مسیرهای مواصلاتی، خدمات شهری و روستایی، مسائل 
فرهنگی، جذب معلمان و کادر درمانی، مسائل عمرانی و 

مسکن مباحثی را مطرح کردند.
شهرســتان بشــاگرد با ۴۵ هزار نفر جمعیــت در ۳۳۰ 
کیلومتری شــرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع 
شده است و از جمله مناطق کم برخوردار به شمار می رفت 
اما دولت شــهید آیت الله رئیسی مسیر توسعه این دیار را 

پایه گذاری کرد.

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرعامــل نیــروگاه بندرعباس از تولیــد ۶۹۰ میلیون 
کیلووات  ســاعت انرژی طی ۲ ماه ابتدای امسال در این 

مجموعه خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، داریوش محمودی با بیان این 
مطلب افزود: از این میــزان انرژی تولیدی بیش از ۶۶۹ 
میلیون و ۵۲۰ هزارکیلووات ســاعت سهم واحدهای بخار 
و ۱۷ میلیون و ۵۰۶ هزارکیلووات  ساعت سهم واحدهای 

گازی بوده است. 
مدیرعامــل نیــروگاه بندرعباس خاطرنشــان کرد: این 
نیروگاه در اردیبهشت ماه امسال نیز ۳۵۷ میلیون و ۵۱۸ 
هزار کیلووات ســاعت برق تولید کرد که سهم واحد های 
بخــار ۳۴۵ میلیــون و ۵۹۰ هــزار و ســهم واحد های 
 گازی ۱۱ میلیــون و  ۹۲۸ هــزار کیلووات ســاعت بوده 

است.
وی اضافــه کــرد: در حال حاضــر تمامــی واحد های 
نیــروگاه بندرعباس پس از اتمام تعمیرات اساســی ۱۸۰ 
روزه واحد شــماره یک بخار، در مدار بــوده و با حداکثر 
 تــوان عملی، خــود را برای پیک تابســتان ۱۴۰۳ آماده 

می کنند.
محمــودی در پایــان تاکید کــرد: نیــروگاه بندرعباس 
با چهــار واحــد بخــاری و دو واحد گازی بــا ظرفیت 
یک هــزار و ۳۲۰ مــگاوات نقش بســزایی در پایداری 
 شــبکه برق سراســری و تامین برق اســتان هرمزگان 

دارد.

طرح ها عمدتا از نظر پیشرفت با چالش مواجه هستند، 
چــه از نظر تامین اعتبار و چه از نظر تامین مصالح در 
هــرده مورد چالش بزرگی پیش روی ســازندگان آن 
است. ار ســویی مدیران بدون در نظر گرفتن این دو 
مشــکل به دنبال آنند که طرح هر چه زودتر به بهره 
برداری برســد، اگرچه این نگاه مدیریتی بسیار خوب 
به نظر می رســد، ولی نادیده گرفتن موانع پیشــرفت 
طرحها هم خــود نوعی کم تجربیگــی در این زمینه 
مــی نماید. به عنوان مثال گویا  رادمهر فرماندار فعلی 
میناب در مقابل مجید سلحشور فرماندار سابق میناب 
و مدیر کل مســکن و شهرسازی اســتان قرار گرفته 
اســت و گویا ابعاد و مشکلات طرح مورد بررسی قرار 
نداده اســت  که در جلسه اخیر موضع غیر کارشناسی 

در اجرای طرح نهصت ملی مسکن گرفته است.
رادمهر در چهارمین جلســه شورای مسکن شهرستان 
با بیان اینکه نهضت ملی مســکن یکی از موضوعات 
مهمی اســت که در دســتور کار دولــت مردمی آیت 
الله رئیســی  و بــه  تبع آن اســتاندار اســت، گفت: 
امســال باید پروژه نهضت ملی مسکن در شهرستان 
با جدیــت و در نهایت در دهه فجر بــه نتیجه  بهره 
بــرداری برســد و تحویل مــردم عزیز شــود و همه 
 دســتگاهها کمک کنند تا این پروژه مهم به سرانجام

برسد.
وی همچنیــن گفت: در بازدیــدی که دو روز پیش از 
پروژه نهضت ملی مســکن شــهر میناب داشتم،نحوه 

پیشرفت کارها قابل قبول و مورد رضایت نبود.
رادمهر با تأکید بر اهمیت تأمین مســکن گفت: پروژه 
نهضت ملی مســکن در شهرستان میناب  باید تسریع 
یابــد و هیچ عذر و بهانــه ای از هیچ مدیری پذیرفته 
نیست و همه دســتگاهها و بانکها باید کمک کنند و 
هر پیمانکاری که ظرف هفته آینده پروژه آن پیشرفت 
قابل قبولی نداشــته باشد، باید قراردادش لغو شود.این 
گفتــه ها از زبــان مدیر عالی یک شهرســتان کاملا 
غیرکارشناسی اســت زیرا ایشان که این همه تعجیل 
در آماده ســازی دارند و در همان حــال حرف از لغو 
قرارداد پیمانکار می زند، متوجه نیســت که اگر قراداد 
پیمانکاری لغو شــود تا تعیین جانشــین برای آن چه 
ظرفیت زمانی قابل توجهی را از دســت خواهد داد که 
حتی فراتر از سال آینده خواهد بود و در این میان هما 

ن قشر کم درآمد متضرر خواهند شد. 
 البته باید قبول کرد که پســت مدیر کلی حوزه راه و 
شهرسازی بســیار پر مسئولیت و در این ایام همراه با 

انتقاد است.

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
رئیس کل دادگســتری هرمــزگان در دیدار چهره به 
چهره با ۳۱۷ نفر از زندانیان به درخواســت های آن ها 

رسیدگی کرد. 
به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی با حضور 
در زندان مرکزی بندرعبــاس از بخش های مختلف 

این ندامتگاه بازدید کرد. 
وی در ابتــدای بازدیــد خــود با حضــور در بند های 
مختلــف زنــدان بندرعباس و انجام دیــدار چهره به 
چهــره با مددجویــان، پس از اطلاع از مشــکلات و 
درخواست هایشــان، دستور رسیدگی ســریع به موارد 

مطرح شده را صادر کرد.
قهرمانی در حاشــیه بازدید خــود از زندان بندرعباس 
گفت: در جهــت کاهش جمعیت کیفــری زندان ها، 
تدابیر لازم از ســوی دادگســتری اســتان هرمزگان 
اتخــاذ شــده و بر این اســاس بــرای تمامی قضات 
در حــوزه های مختلــف قضایی، برنامه هــای بازدید 
هفتگــی از ندامتگاه هــا تدوین شــده که با ســاز و 
 کار هــای نظارتــی لازم و بــه صورت مســتمر اجرا 

می شود.
وی افــزود: نظارت بــر اقدامات فرهنگــی و تربیتی 
مســئولان و کارکنــان زندان، بررســی شــرایط و 
محل نگهــداری زندانیان و دیدار چهــره به چهره با 
محکومــان بندهای مختلــف و همچنیــن پیگیری 
 مطالبــات آن هــا از برنامه هــای بازدید امــروز بوده

است.
وی در ادامــه بازدیــد خود بــا برپایی میــز خدمت، 
مشکلات و درخواســت های ۳۱۷ نفر از مددجویان را 
مورد بررســی قرار داد و در این رابطه نیز دســتورات 
مختلفی برای کمک به زندانیان و بهره مندی آن ها از 

ارفاقات قانونی، صادر کرد.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین از قضات 
و مســئولان قضایی خواســت با حضور منظم، مؤثر 
و هدفمنــد در بازداشــتگاه ها و زندان ها در جهت حل 
مشــکلات زندانیان و افراد تحت قرار از هیچ اقدامی 

دریغ نکنند.

   هرمزگان
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حرفهای غیر کارشناسی بلای طرح ها

2
   یادداشت

    

    اجتماعی
    

رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
زندان مرکزی بندرعباس بازدید کرد

در 2ماه ابتدای سال 1403 محقق شد؛
تولید بیش از ۶۹0 میلیون کیلووات 
 ساعت انرژی در نیروگاه بندرعباس

بشکرد؛
 استارت توسعه با پنج موتور محرکه

 ندای هرمزگان - گروه خبر 
معاون توســعه ســرمایه های انســانی شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس گفت: نتایج آزمون استخدامی این شرکت براساس 
بررســی دقیق و کارشناســی و عملکرد داوطلبان اعلام شده 
 اســت اما به اعتراض داوطلبان در مســیر قانونی رســیدگی 

می شود.
به گزارش ندای هرمزگان، عباس جهاندیده با اشاره به اعتراض 
برخی داوطلبان پس از اعلام نتایج آزمون اســتخدامی، افزود: 
در اطلاعیه های آزمون اســتخدامی نیز ذکر شده بود که جذب 
افراد منوط به کسب حد نصاب نمره لازم پس از آزمون کتبی، 
مصاحبه های فنی و تخصصی و گزینش و طب کار خواهد بود.

وی ادامه داد: براســاس )بند ۹ و ۱۰( آگهی استخدامی، عنوان 
شــده بود که داوطلبان باید حداقل ۵۰ درصد نمره کتبی را به 
عنوان حدنصاب کســب کنند که پس از اعلام نتایج از سوی 
دانشــگاه هرمزگان به عنوان برگزارکننده این آزمون مشخص 

شــد از ۲ هزار و ۹۰۰ نفر شرکت کننده، تنها ۳۳ نفر موفق به 
کسب حد نصاب لازم شدند.

معاون شــرکت پالایش نفت بندرعباس همچنین در رابطه با 
دعوت از داوطلبان برای انجام مصاحبه نیز تصریح کرد: از ابتدا 
به داوطلبان اعلام شــد که حضور در مرحله مصاحبه به معنای 
قبولی نیست و به همین دلیل از داوطلبان برای انجام مصاحبه 

فنی و تخصصی دعوت به عمل آمد.

وی اضافــه کرد: برای کمک به داوطلبــان با موافقت مدیران 
ارشد شرکت، تراز نمره را در برخی رشته ها از ۵۰ به ۳۹ درصد 
کاهش دادیم که بر همین اســاس در ایــن مرحله تعداد قابل 
توجهی پذیرفته شــده اند و برای طــی مراحل بعدی جذب به 

واحدهای مربوطه معرفی شدند.
جهاندیده خاطرنشــان کرد: هریــک از داوطلبان که به نتیجه 
آزمــون خود اعتراض دارند می توانند درخواســت خود را کتبی 
بــه دبیرخانه این شــرکت تحویل دهند یا به شــماره )دورنما 
۰۷۶۳۳۵۳۳۰۰۲( به صورت مســتقیم ارسال کنند تا پاسخ داده 

شود.
شــرکت پالایش نفت بندرعباس باتوجه به طرح های توســعه 
پالایشــگاه و به  ویژه طرح ملی ارتقــای کیفیت فرآورده های 
سنگین و نیروی انسانی مورد نیاز، با هدف ایجاد اشتغال پایدار 
و با اولویت نیروهای بومی در ســال گذشــته ۲ مرحله آزمون 

برگزار کرد.

خروجی آزمون 3هزار نفره، 33نفر اعلام شد

 کاهش انتظــارات بــرای افزایش قبولی هــا، راهکار 
شرکت پالایش نفت 

ندای هرمزگان – گروه سلامت 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
پیرو سخنان مطرح شده توسط یکی از اعضای 
شورای شــهر بندرعباس در صحن علنی شورا، 

جهت تنویر افکار عمومی جوابیه ای صادر کرد.
بــه گزارش ندای هرمزگان، در این جوابیه آمده 
است: دانشــگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
بــا توجه به وظایفی که برعهــده دارد، همواره 
درجهت خدمت رســانی به مردم عزیز استان و 
ارتقای سطح بهداشت و درمان هرمزگان تلاش 

می کند. 
لذا باتوجه به ســخنان یکی از اعضای شورای 
شــهر، بر خود لازم می دانیم جهت تنویر افکار 
عمومی درمورد انتقادات مطرح شده، توضیحاتی 

ارائه کنیم:
در سطح شهر بندرعباس، سه دستگاه MRI در 
بیمارستان های شهید محمدی، تامین اجتماعی 

و صاحب الزمان به مردم خدمت ارائه می کنند.
بیمارســتان   MRI خرابــی  بــه  باتوجــه 
صاحب الزمــان و اقدام برای تعمیــرات لازم، 
درحال حاضر ۲دســتگاه MRI  بــه بیماران 
 MRI خدمات ارائــه می کنند؛ ضمــن آن که
بیمارســتان صاحب الزمان تا یــک ماه آینده به 

چرخه خدمت رسانی برمی گردد.
همچنین با راه اندازی بیمارستان سیدالشهدا، یک 

دستگاه MRI دیگر نیز در شهر بندرعباس به 
این چرخه اضافه خواهد شد.

به  طورکلی در بخش مرکزی استان، سه دستگاه 
MRI در شهر بندرعباس وجود دارد.

لازم به ذکر است که حسب نیاز استان در طی 
یک سال گذشته سه دستگاهMRI  به چرخه 
درمان اســتان هرمزگان اضافه شده است. یک 
دســتگاه MRI در بیمارستان قشم نصب شده 
است که به محض اتمام فرآیندهای نرم افزاری، 

به چرخه خدمت اضافه می شود.
در حال حاضر در شرق استان، MRI بیمارستان 
حضرت ابوالفضل )ع( میناب و در غرب استان ۲ 
دستگاه MRI در بیمارستان  شهدای بندرلنگه و 
بیمارستان رستمانی پارسیان در حال کار هستند.

با توجه به مسئله مســافرپذیر بودن این استان 
خصوصــا در نیمه دوم ســال و فروردین ماه و 
افزایش حجم خدمات بهداشتی و درمانی قطعا 
اضافه شــدن یک دستگاه MRI دیگر در این 
شهر در ارتقا و تســریع ارائه خدمات تاثیرگذار 
اســت که لازم اســت تمهیدات لازم و تامین 
اعتبار توسط وزارت مطبوع یا از طریق مسئولیت 
اجتماعی صنایع یا همکاری خیرین ســلامت 

صورت گیرد.
مســئله کمبود آمبولانس، مســئله ای کشوری 
اســت، با این حال در شهرســتان بندرعباس، 

۵ پایــگاه اورژانس شــهری، ۸ پایگاه اورژانس 
جــاده ای، یک پایگاه اورژانس بال ثابت هوایی، 
یک بالگرد اورژانس، یــک آمبولانس دریایی 
مســیر تردد هرمز- بندرعباس، ۱۳ دســتگاه 
آمبولانس، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۲ 

دستگاه موتورلانس وجود دارد.
باتوجــه به وجود پزشــکان حــاذق و توانمند 
در هرمــزگان و همچنیــن توســعه و تجهیز 
بیمارســتان های اســتان، مردم عزیز می توانند 
روند درمانی خود را درون اســتان پیگیری کنند 
و جز در مواردی خاص نیازی به اعزام بیمار به 
سایر استان ها وجود ندارد؛ چنان که از استان های 
هم جــوار نیز برخــی بیماران بــرای درمان به 

هرمزگان مراجعه می کنند.
لازم به ذکر اســت؛ مســئله جوانی جمعیت از 
مسائل حیاتی کشور است دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان نیز به عنوان یکی از اعضای قرارگاه 
جوانی جمعیت اســتان زیر نظر مدیریت ارشد 
اســتان در این راســتا تلاش نموده و اقدامات 
بســیاری در زمینه های مختلف بــرای جوانی 
جمعیت صورت گرفته اســت. در بحث باروری 
و کمک بــه زوج های نابــارور توفیقات زیادی 
داشتیم، از جمله در میناب و در بندرلنگه خدمات 
تخصصی ناباروری و در شــهر بندرعباس مرکز 
درمان فوق تخصصی نازایی در بیمارستان پیامبر 

اعظم )ص( راه اندازی گردید که در آن ها خدمات 
با تعرفــه دولتی ارائه می شــود و تاکنون تعداد 
زیادی زوج های نابارور در این مراکز شناســایی 
شده اند و تحت درمان هستند و خبر خوب آن  که  

تعدادی از این عزیزان نیز صاحب فرزند شدند.
طراحی عروسک های »دادا و کاکا« و کلنگ زنی 
پارکی بــا این نام در شــهر بندرعباس ازجمله 
اقدامات فرهنگی و رفاهی در این زمینه می باشد. 
دانشــگاه علوم پزشــکی هرمــزگان در حوزه 
بهداشت و درمان وظایف متعددی برعهده دارد 
و انجام وظیفه در تمامی حوزه ها در حال انجام 

است. 
مســئله مهم آن که با توجه به همه مشکلات و 
کمبودهای موجود پرسنل خدوم دانشگاه علوم 
پزشکی استان با تمام توان تلاش می کنند که 
علــی رغم محدودیت امکانات بــه مردم عزیز 
استان ارائه خدمت نمایند و از آن جاکه سلامتی 
یک حق همگانی و نیاز یکایک انسان هاســت 
شایســته اســت بخش های خصوصی و سایر 
سازمان ها برای تامین نیاز درمانی مردم در کنار 
دانشــگاه علوم پزشکی فعالیت کنند و دانشگاه 
ضمن همکاری کامل از هرگونه فعالیت در این 

زمینه حمایت می کند .
در خاتمه از حمایت های مدیریت ارشــد استان، 
امام جمعه، نمایندگان محترم مجلس و شــورا 
و سایر مســئولین که در ارتقا و توسعه خدمات 
سلامت در این اســتان همواره پای کار بوده و 
دانشگاه علوم پزشکی را با نظرات و کمک های 
خود حمایت نموده اند کمال تشکر و قدردانی را 

داریم.

جوابیه علوم پزشکی به انتقادات عضو شورای شهر بندرعباس؛

همه چیز تحت کنترل است!

لذا از متقاضیانی که دارای شــرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط 

مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران، مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به 

بارگذاری پاســخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مزبور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی 

و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.

مناقصه گر می بایســت متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت 

از کالای ایرانی طی بخشــنامه شماره ۳۰۲۰۶ مورخ ۹۸/۰۳/۱۵ ریاست محترم جمهوری و 

بخشنامه شــماره ۳۶۴/۱۹۰۹۱ مورخ ۹۸/۰۳/۱۲ مجلس شورای اسلامی جهت تامین این 

کالا رعایت نموده است.

الف : شرایط انجام کار

۱- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار

۲- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

۳- دارا بودن شخصیت حقوقی

۴- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

 )www.setadiran.ir( ۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران

و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

۲- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

۳- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دســته بندی شــده در پوشه های 

مجزا و با نام، مطابق دســتور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوســت اسناد مناقصه 

در سامانه ستاد ایران بارگزاری شــوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای 

مغایــرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارســال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.

- زمان گشــایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشــنهادها و مطابق شــرایط اعلام شده در 

دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 

۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:۷۹۱۵۳-۱۹۷۴۴ 

تلفــن:۰۷۱۳۸۳۱۸۸۸۱ داخلی )۱۴۷-۱۴۸( و ۰۷۱۳۸۱۷۳۴۳۰ - ۰۷۶۹۱۰۹۱۰۸۱، فاکس 

Lavantenders@lorc.ir : ۳۸۳۱۸۸۸۲ ) ۰۷۱( آدرس ایمیل:

روابط عمومی و امور بین الملل

 شرکت پالایش نفت لاوان

شرکت پالایش نفت لاوان) سهامی عام( 

RLD-0203953-LA به همراه لایسنس یک ساله  تقاضای شماره  Web Application Fire wall خرید دو دستگاه

)مجوز شماره ۵۳۱۷۰۷۹۲(-)میزان سپرده- ۲,۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۸۸(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱۴۰۳/۰۲/۳۰، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۳/۱۳ ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱۴۰۳/۰۳/۲۷

RLP-0265269996-LA تقاضای شماره  San Storage جهت SSD خرید 14 عدد هارد

)مجوز شماره ۵۳۱۷۰۷۷۳(-) میزان سپرده- ۱,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۹۰(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱۴۰۳/۰۲/۳۰، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۳/۱۳ ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱۴۰۳/۰۳/۲۷

شــرکت پالایش نفت لاوان در نظر دارد تامین اقلام ذیل را به صورت جداگانه تحت تقاضاهای ذکر شــده زیر پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی 
به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.



فرهنگ

بداهه ای در پاســخ به حضرت مسلم محبی عزیز، شاعر، 
معلم و رییس انجمن شعر و دریا، که روز گذشته در همین 

ستون منتشر شد.
مسلمِ ما که همه عمر خدا یارش هست

شعر از نوع غزل داخل انبارش هست

صاحب انجمن است و غزلش شیرین است
کمی البته نمک قاطیِ اشعارش هست

مسلم آقای محبّی پیِ خالو راشد،
گام بردارد اگر طنز و طرب بارش هست!

گرچه در شکل و شمایل نبود چون یوسف
لیک  در  مصرِ  ادب  گرمیِ  بازارش هست

هم هوادار و هواخواه به عنوان مرید
چه به رضوان۱ و چه شیراز و چه دلوارش هست

طوطی طبع وی آمد مگر از شهر هرات
که دو تا غوزه ی خشخاش به منقارش هست

همه گویند که چون حضرت ملاصدرا
فیلسوفی است که تدوین شده اسفارش هست

پادشاهی است که در عالم رویا همه شب
تا دم صبح بسی درهم و دینارش هست

بختِ منصور اگر داشت به او می گفتم
عاقبت فرصت معراج سرِ دارش هست!

» فیض روح القدس ارَ باز مدد فرماید«
آید از عرش مسیحا و مددکارش هست!

تا مگر رشته ای از آن به تیمّن ببرد
دست ابناء بشر جانب دستارش هست!

ُ الحمد که در دایره ی کون و مکان لَِ
گونیا دارد و نقّآله و پرگارش هست!

خالصانه همه ی عمر معلم بوده ست
گر چه یک عالمه کک داخل شلوارش هست!

طیّ یک روز دو دَه مرتبه دل می بندد...
عاشقی شغل شریفی ست که در کارش هست

تا که اسَرار ازل تا به ابد را داند
پیش هر اهل دلی غالباً اصِرارش هست!

پی نوشت:
۱- رضوان، نام زادگاه مسلم است

 

کتاب »فرهنگ توضیحی مثل های ژاپنی« نوشــته سید 
آیت حسینی و شــقایق دانشمند توسط انتشارات امیرکبیر 

منتشر و راهی بازار نشر شد. 
به گــزارش خبرگزاری مهر، کتــاب »فرهنگ توضیحی 
مثل های ژاپنی« نوشــته ســید آیت حســینی و شقایق 
دانشمند به تازگی توسط انتشارات امیرکبیر منتشر و روانه 
بازار نشــر شده اســت. این کتاب شامل ضرب المثل های 

ژاپنی با ترجمه و توضیح است.
مجموعه ضرب المثل های ژاپنی آینه تمام نمای فرهنگ و 
باورهای عامیانه ملت ژاپن اســت. بــا مطالعه این مثل ها 
می توان عقاید دینی، آداب و رســوم، خوراک، پوشــاک، 
قواعد اجتماعی، دغدغه ها، آرزوها و باورهای خرافی مردم 
ژاپن را شــناخت و با شرایط آب وهوایی سرزمین ژاپن نیز 

آشنا شد.
این کتاب شــامل حدود ســه هزار مثل و اصطلاح کنایی 
ژاپنی اســت که به زبان فارســی ترجمه شده اند و معانی 
و کاربردهای هر مثل بــه همراه توضیحات دیگری نظیر 
ملاحظات فرهنگی یا ریشــه ها و زمینه های تاریخ برخی 
مثل ها نیز در آن ذکر شــده اند. مطالعه و بررســی امثال و 
حکم ســاکنان یک ســرزمین می تواند به مثابه یک دوره 
ارزشــمند مردم شناســی باشــد که ما را با زندگی و افکار 
مردمان و فولکلور و اقلیم آن ســرزمین آشــنا می ســازد. 
همچنین بسیاری از مثل های این کتاب مخاطب ایرانی را 

با اندیشه و شوخ طبعی مردم ژاپن آشنا می کند.

اخوانیه

توسط انتشارات امیرکبیر؛
»فرهنگ توضیحی مثل های ژاپنی« 

روانه بازار نشر شد

شماره 4422
یک شنبه 
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   کتاب

ملوک  هرمز در شــمال  و جنوب  خلیج فــارس  و جزایر آن ، خاک غریب
از جملــه  عمان  و مَســقَط  و قَطیف  و موغِســتان ، حکومت  
می کردند و خود تابع  شــاهان  ایران  بودند. اطلاعات  در بارة  
این  ملوک  در منابع ، بسیار اندک  و پراکنده  و مغشوش  است ، 
اما با بررسی  محققان  معاصر در اسناد پرتغالیها، آگاهی  نسبتاً 
منظمی  به  دست  آمده  است .تورانشاه  اول ، فرزند قطب الدین  
تهمتن  پسر گردانشاه ، که  از سال 758 تا 788 حکومت  کرد 
 خطبــه  خواند و ســکه  زد و پــس  از وی  از امیر مبارزالدین  

محمد و شاه  شجاع ، حاکمان  آل مظفر، اطاعت  کرد
 تورانشــاه  بر سر حکومت  بحرین  با پسرعمویش ، شادی ، در 

ستیز بود و پس  از درگذشت  او آنجا را گرفت  
 وی  تاریــخ  ملوک  هرمز را، به  نثرِ آمیخته  به  نظم  فارســی ، 

نوشت  که  شاهنامه  نام  دارد 
تورانشــاه  دوم ، ملــک  فخرالدین  فرزند فیروزشــاه  و نوادة  
تورانشــاه  اول . وی  در ســال  839 به  تحریک  پدر بر برادر 
بزرگترش ، ســیف الدین ، که  پدر را از حکومت  خلع  کرده  بود، 
شورید. تورانشاه  که  از حمایت  مردم  برخوردار بود، به  قَلهْات  
)بندری  در شــرق  عمان  و مســکن  خوارج ( رفت  و به کمک  
ســران  عرب  و بادیه نشــینان  لشــکری  گرد آورد و در سال  
840 بــه  هرمز حمله  کرد. ســیف الدین  به  هرات  گریخت  و 
به  شــاهرخ  تیموری  پناه  برد و تورانشاه  بر هرمز و هفت  قلعة  
آن  حاکم  شــد شاهرخ  به  ســپاه  فارس  و عراق  فرمان  داد تا 
جزیرة  هرمز و قلاعِ آن  را از تورانشــاه  پس  بگیرند. تورانشاه  
نیــز برای  حفظ  جایگاه  خود، هدایایی  برای  حاکمان  فارس  و 
عراق  و دربار شاهرخ  فرستاد و در نامه ای  ظلم  سیف الدین  را 
بر رعایا و طغیان  وی  بر پدرش  شرح  داد و ابراز خدمتگزاری  
کرد. در پی  آن ، شــاهرخ  از فرمان  خود صرف نظر کرد و طی  
مصالحه ای  قلعة  تَرزَک  به  ســیف الدین  داده  شــد و تورانشاه  

حاکم  هرمز گردید 
وی  چهار پســر به  نامهای  مقصود، شهاب الدین ، شاه ویس  و 

سُلغُر داشت  که  پس  از پدر بترتیب  حاکم  هرمز شدند 
تورانشاه  سوم ، پسر سلغرشاه  اول  و نوة  تورانشاه  دوم  بود 

وی  برای  رســیدن  به  حکومت ، پدر و برادران  خود و کودکان  
ذکور خاندان  را کشــت  و برخی  را نابینا کرد و در سال 9۱0 
حاکم  هرمز شــد، اما حکومت  او بیش  از بیســت  روز طول  
نکشــید. محمد، فرمانده  ســربازان  محافظش ، او را کشت  و 
یکــی  از برادران  وی  را، که  نیمه دیوانه  بود و هنگام  کشــتار 
افراد خاندان  به  دست  تورانشاه  در مسجدی  پنهان  شده  بود، 
به  ســلطنت  رســاند. از این  پس  اوضاع  هرمز آشــفته  شد و 
خواجه  عطا، غلامِ بنگالیِ تورانشــاه  دوم ، پسر دیگر سلغرشاه  
را که  به  دســتور برادرش  تورانشاه  ســوم  نابینا شده  بود، در 
سال  9۱۱ به  حکومت  رســاند ولی  پس  از تسلط  بر اوضاع ، 
ابوالمظفر ســیف الدین ، پســر دوازده  سالة  شــاه  ویس  )پسر 
تورانشاه  دوم ( را به  سلطنت  رساند و خود نایب السلطنه  شد .

 آرامگاه داریوش بزرگ در نقش رستم که دو نقش برجسته 
منســوب به بهرام دوم در دو صحنــه جداگانه در پایین آن 

تصویر شده است.عکس از سمیه حسنلو، خبرنگار ایسنا
مطالعات کارشناسان مرمت نشان می دهد نقش برجسته های 
ساســانی در نقش رستم بر اثر هوازدگی فیزیکی و شیمیایی 
در ساختار سنگ آهک، دچار آســیب های متعددی از جمله 
فرســایش، تورق، ترک و شکستگی شــده اند و به اقدامات 

حفاظتی، مرمتی و استحکام بخشی نیاز دارند.
به گزارش ایســنا، مصطفی رخشــنده خو ـ کارشناس ارشد 
حفاظت و مرمت ابنیه تاریخی، مجموعه تاریخی نقش رستم 
ـ که »طرح مطالعه، مســتندنگاری، حفاظت و مرمّت نقش 
برجســته ساســانی بهرام دوم در نقش رستم« را انجام داده 
اســت، گفت: نقش برجسته های ساســانی از مهمترین آثار 
تاریخی ایران باستان هستند که محل اصلی نمایش این نوع 
نقش ها اســتان فارس است. در حدود 30 عدد نقش برجسته 
ساسانی در اســتان فارس وجود دارد که موضوع اصلی این 
نقش برجســته ها صحنه های القاء قدرت، دیهیم بخشی و یا 
صحنه های جنگ و شکار است.او ادامه داد: متأسفانه بسیاری 
از این نقش برجسته ها به دلیل اینکه در فضای باز قرار داشته 
و عموماً تحت تأثیر شرایط اقلیمی هستند، بسته به نوع سنگ 
موردنظر و موقعیت مکانی، در طول ســالیان، آسیب هایی را 
متحمل شده اند. بنابراین، برنامه مطالعه، مستندنگاری، تهیه 
طرح حفاظت و مرمت این مجموعه نقش برجسته ها از نظر 
تاریخی برای تاریخ و میراث فرهنگی کشــور اهمیت بسیار 
دارد.این کارشــناس حفاظت و مرمت بناهای تاریخی افزود: 
بالغ بر ۱۱ عدد از این نقش برجسته ها و همچنین کتیبه های 
خطی متعددی در مجموعه نقش رستم قرار دارد که همگی 
در فضای روبــاز و در معرض تهاجم عوامل محیطی )بارش 
بــاران، باد، دما و ... ( قرار دارنــد و جمیع این عوامل باعث 
فرسایش تدریجی این نگاره ها شــده است.رخشنده خو که 
در چهارمین نشست تخصصی سیزدهمین همایش دوسالانه 
حفاظــت و مرمت اشــیاء تاریخی-فرهنگــی و آرایه های 
معماری ســخن می گفــت، با طرح این پرســش که روند 
مطالعات، آسیب شناسی، آسیب نگاری و طرح مرمت یک اثر 
صخره ای به چه صورت خواهد بــود؟ اظهار کرد: برای این 
مطالعه از روش میدانی و آزمایشگاهی که شامل پتروگرافی، 
XRD، XRF استفاده شــده است و نتایج مطالعات نشان 
دهنده وقوع هوازدگی فیزیکی و شــیمیایی در ساختار سنگ 
آهــک و تحت تأثیــر هوازدگی دچار آســیب های متعددی 
همانند فرســایش، تورق، ترک، شکســتگی و ... قرار گرفته 
اســت. بنابراین انجام اقدامــات حفاظتی و مرمتی روی این 
نقش برجســته ها و درمان مبتنی بر استحکام بخشی و مقاوم 

کردن سطح در برابر عوامل فرساینده ضرورت دارد.
این کارشــناس حفاظت و مرمت که در ســال ۱400 نقش 
برجســته های بهرام دوم را در محوطه نقش رســتم مرمت 
کرده بود، عمده ترین آسیب وارد شده به این آثار را که بیشتر 
از هوازدگی ناشی شــده، متورق شدن سطح نقوش و ایجاد 
ترک و شکســتگی های فراوان و انحلال سنگ در سطح اثر 
برشمرده بود. در سال های گذشــته نیز کارشناسان دیگری 
درباره ســرعت فرســایش در نقش برجســته های ساسانی 
تحت تاثیر عوامل محیطی و نفوذ رطوبت هشدار داده بودند. 
مشــاهدات اخیر خبرنگار ایســنا نیز حاکی از این است که 
بــر اثر این عوامل مخرب، ارزش هــای هنری برخی از این 

سنگ نگاره ها دچار آسیب شده است.

?گردآوری: کاظم گلخنی      تاریخ نگار
    

سرگذشت ملوک هرمز در عهد تیموریان سرگذشت ملوک هرمز در عهد تیموریان 

دوران طلبگی
در تیرماه ســال ۱36۱ با دوســتانی چون 
عبدالرســول فخرایی از دیّر، سید غلامرضا 
حســینی از بردستان، ابوالحســن انوبیده و 
حیدر احمدی از دوراهک و حسین فرامرزی، 
از  حســین ســلیمانی و محمدرضا سالک 
منطقــه ی جم، ابتداء به حوزه ی علمیه ی 
شهید دستغیب شیراز رفتم. در پرانتز عرض 
کنم هر یک از این دوســتان به راهی رفتند 
و سرنوشــتی متفاوت بر پیشانی شان نقش 
بست. گویا گره تقدیر همواره با دندان تدبیر 
باز نمی شــود. در هر صورت، پس از اتمام 
کتــاب »جامع المقدمات« بــرای ادامه ی 
تحصیل راهی قم شــدم. البته در این میان 

به مدت چهارماه به اتفاق دوســتم حسینی 
به جبهــه رفتیم. پس از بازگشــت متوجه 
اطلاعیه ای شدم که حوزه ی قم دیپلم ها 
را فرا می خواند. فرصت را غنیمت شمرده و 
ثبــت نام کردم. از اول مهرماه با پذیرش در 
مدرسه ی رضویه مشغول به تحصیل شدم. 
و تا ســال ۱366 در حجره ای از مدرسه ی 
امام صادق)ع( سکنی گزیدم. در این سال ها 
با کوشش فراوان دوره ی مقدماتی و بخشی 
از دوره ی ســطح را به اتمام رســاندم. در 
ضمــن تحصیل ادبیات عرب، فقه و اصول، 
به مطالعاتی پیرامون روان شناسی و جامعه 
شناسی نیز دل ســپردم. از طرفی نشریاتی 
چــون حوزه، کیهــان فرهنگــی و کیهان 

اندیشــه را مشترک شــدم. در این نشریات 
اندیشه های نو با رویکرد ادبی طرح می شد 

و مرا با نکات جدیدی آشنا کرد.
در همیــن دوران دیدار کــردن از علمای 
دینی و مراجع در جهت بهرگیری از تجارب 
اخلاقی و آموخته های علمی آنها را مغنتم 
شمردم. الگوی من همواره کسانی اند که از 
تلاش علمی و ابتکار فکری برخوردار بوده 
اند و از تبختر و خودشــیفتگی دوری گزیده 
اند. و رفتارشــان نمونه ی بارزی از خضوع 
و خشــوع در برابر خدا و بندگان شان بوده 
اســت. هیچ وقت از رفتــار دیگران تبعیت 
محض نکرده ام و این نشســت و برخاست 
ها مرا از داشتن روحیه ای مستقل و آزاد باز 

نداشته است.
در آغاز طلبگی چند بار در نشســت هفتگی 
روحانیون بوشــهری حضور یافتم و از این 
که به حــرف های ســاده و گاه بی محتوا 
مشــغول بودند؛ آزرده خاطر شدم. خصوصا 
این که قلیان کشــیدن هم جزء برنامه های 
همیشــگی آنها بود. تصمیــم گرفتم برای 
مدتی در این گردهمایی ها شــرکت نکنم. 
از این رو کمتر با طلبه های دشــتی ارتباط 

گرفتم.
در این آمد و شــد نزد روحانیون بلندمرتبه، 
بیشترین تأثیر را از ســیدمصطفی حسینی 
بوشــهری گرفتم. او در نشست های مکرّر 
مرا به خوانــدن درس و مطالعه ی عمیق و 
متفکرانه دعوت می کرد. و مشــوّق خوبی 
برای گــذر از ایده های خــام و تعصبی ام 
بــود. از این که بزرگان حــوزه را به چالش 
بکشد ابایی نداشت. یکبار وقتی نظر علامه 
طباطبایی در تفسیر آیه 3 سوره ی مائده را 
توضیح دادم گفت: نه چنگی به دل نمی زند. 
از پاسخش شــوکه شدم. گاه در نشست ها 
پیرامون کتبی که به چاپ رسیده بود بحث 
و گفتگو می کردیم و یا اتفاقات کشــوری 
و بوشــهری را به چالش می کشید. شیرین 
ترین جلسه ای که در منزل ایشان با حضور 
جناب علی رفیعی علامرودشتی داشتم این 
بود که بعد از ظهر روز تابستانی تا ساعت ده 
شب در نقد و بررسی کتاب های تازه منتشر 
شــده گفت و گو صورت گرفت. در باره ی 
آن بزرگوار دو مطلب را قلمی کرده ام که در 

همین کتاب آمده است.
ادامه دارد

?.... گروه فرهنگ 
دکترفضلی قلمی روان و جوان پســند دارد و در تمام نوشــته های او که تاکنون توســط ندای 
هرمزگان منتشــر شده  این شیوایی نوشتار را می توان دید. استاد فضلی اخیرا کتابی بنام خاک 
غریب در دست چاپ دارد که گویای خاطرات وی از بچگی  در زادگاهش  دیر) بوشهر( تا زندگی 
کاری او در بندرعباس اســت. از دید ندای جوان خاطرات دکتر فضلی در کتاب اخیرش )خاک 
غریب(، ضمن اینکه به جوانان می تواند یــک نثر خوب و روان را معرفی کند، از جاذبیت های  
دیگری نیز برخودار است و آن خاطره های فضلی از استان هرمزگان است که در کتاب یادشده، 
به ثبت رســانده وتا کنون کمتر از نگاه یک غیر هرمزگانی به این گونه  مسایل استان پرداخته 
شــده است که در نوع خود برای یک هرمزگانی که به مدت طولانی میزبانی چنین شخصیتی را 
داشته است، می تواند جالب توجه باشد. برای اینکه کاملا در جریان روند تکوین این نوشته ها 
که در اصل گویای گذر عمر نویسنده است، قرار گیریم ناگزیر باید از دوران طفولیت تا سکونت 
در هرمزگان وی را چاپ کنیم که چطورهرمزگان ســرانجام مامن ایشان شد و افرادی حسود، 
تندرو )حالا شــما هرطور فکرمی کنید(  که در هرمحیط کاری هستند، سعی در برهم زدن تعادل 
کاری یا حتی زندگی وی دارند،اما همه ترفندها علیه ایشان در پناه فرهنگ این سامان خنثی می 

شود...بهتراست کتاب را با هم بخوانیم :

شــرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد اجرای فونداســیون، پیوینگ و رنگ آمیزی ســازه 
ســایبان پارکینگ جدید کارگاه حمل و نقل را پس از انجــام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز 
صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار با سابقه، مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

لــذا از متقاضیانی که دارای شــرایط زیر می باشــند دعوت می گردد تا پــس از مطالعه 
شــرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از آدرس WWW.LORC.IR )لینک مناقصه 
هاواستعلام ها –زیر گروه مناقصه  ( مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد 
و بارگزاری پاســخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه ستاد ایران اقدام نمایند تا پس از 

ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
الف : شرایط انجام کار

۱- توانمندی و تســلط بــر انجام کار، دارا بودن دانش فنــی و امکانات و تجهیزات کامل 
موضوع مناقصه

2- توانمندی در ارائه سپرده شرکت در مناقصه 
3- دارا بودن شخصیت حقوقی

4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد
5- گواهینامــه معتبر صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه 5 در یکی از رســته های ابنیه و 

ساختمان، تاسیسات و تجهیزات و یا نفت و گاز 
6- گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
 )www.setadiran.ir( ۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران

و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده
2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

3- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دســته بندی شــده در پوشــه های 
مجزا و با نام مطابق دســتور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوســت اسناد مناقصه 
در سامانه ستاد ایران بارگزاری شــوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای 
مغایــرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارســال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
زمان گشــایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه ارسال پاکات پیشنهاد 

به مناقصه گران احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 
0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79۱53-۱9744 

تلفن: 07۱383۱888۱ داخلی )۱47-۱48( و 07۱38۱73430  - 0769۱09۱08۱، فاکس 
Lavantenders@lorc.ir : 383۱8882 ) 07۱(   آدرس ایمیل:

روابط عمومی و امور بین الملل

 شرکت پالایش نفت لاوان

شرکت پالایش نفت لاوان) سهامی عام( 

آگهی  فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای

MO-۱403007 اجرای فونداسیون، پیوینگ و رنگ آمیزی سازه سایبان پارکینگ جدید کارگاه حمل و نقل تقاضای شماره

)مجوز شماره 53۱70629(-)میزان سپرده- 2,73۱,350,000 ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2003093769000084(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱403/02/30، مهلت دریافت اسناد: ۱403/03/۱3 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱403/03/27

»کایروس« نوشــته جنی ارپنبک با ترجمه 
مایکل هافمن برنده جایزه بین المللی بوکر 

2024 شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سایت 
جایزه، »کایروس« که داستانی درباره یک 
عشق بزرگ و زوال آن است و در عین حال 
داستان انحلال یک سیستم سیاسی کامل 
را روایت می کند، جایــزه بوکر بین المللی 
2024 را از آن خــود کرد. جنی ارپنبک که 
ســال 20۱8 هم نامزد دریافت این جایزه 
بود، اولین نویســنده آلمانی اســت که این 

جایزه را به خانه می برد.
در مراســم معرفی برنده جایزه بین المللی 
بوکــر 2024 که در تیت مدرن لندن برگزار 
شــد، النور واچتل، رییس داوران نام برنده 
را اعلام کرد و افزود ایــن جایزه 50 هزار 

پوندی به طور مســاوی بین نویسنده جنی 
ارپنبــک و مترجم مایکل هافمن تقســیم 

می شود.
رمان ارپنبک که در اصــل به زبان آلمانی 
نوشته شــده، درباره رابطه مخرب یک زن 
جوان و یک مرد مســن در برلین شــرقی 
دهه ۱980 اســت. این امر مسایل شخصی 
و سیاسی را درهم می آمیزد زیرا این دو در 
ظاهر تجسمی از آرمان گرایی درهم شکسته 
آلمان شرقی هستند و در تلاش برای حفظ 
گذشته. »کایروس« مدیتیشنی درباره امید 
و ناامیدی است که پرسش های پیچیده ای 
درباره آزادی، وفاداری، عشق و قدرت طرح 

می کند.
برنــده از میان فهرســتی شــامل 6 کتاب 
انتخــاب شــد که »نــه یــک رودخانه«، 

»جزییــات«، »ماتر 2-۱0«، »آنچه ترجیح 
می دهم در مورد آن فکر نکنم« و »گاوآهن 
کــج« دیگر مدعیان آن بودند. این کتاب ها 
از بین ۱49 کتاب منتشر شده در بریتانیا یا 

ایرلند انتخاب شدند.
جنی ارپنبک درباره کتابش گفت: ســقوط 
دیوار ایده رهایی است. چیزی که برای من 
جالب بود این اســت که رهایی تنها چیزی 
نیست که در چنین داستانی می توان گفت. 

سال های قبل و بعد از آن هم وجود دارد.
النور واچتل، رییس داوران 2024 هم درباره 
کتاب گفت: جنی ارپنبک در نثری درخشان، 
پیچیدگی رابطه بین یک دانشجوی جوان و 
نویسنده ای بسیار مسن تر را آشکار می کند و 
تنش ها و تغییرات روزانه را که نشان دهنده 
صمیمیت آن ها اســت، ردیابی می کند و از 
آپارتمان ها، کافه ها، خیابان های شهر، محل 
کار و غذای آنها می گوید. برلین شــرقی با 
عشق و اشتیاق شروع می شود، اما به همان 

اندازه درباره قدرت، هنر و فرهنگ است.
و  فصاحــت  هافمــن  مایــکل  ترجمــه 
عجیب وغریب نوشــته های ارپن بک، ریتم 
جمــلات تکراری آن، گســتردگی واژگان 

احساسی او را به تصویر می کشد.
چیزی که »کایروس« را بسیار غیرمعمول 
می کند هــم زیبا و هم ناراحت کننده بودن 
آن اســت؛ کتابی شخصی و سیاسی که در 

آن نویسنده از شما دعوت می کند بین این 
تحولات سیاســی تعیین کننده یک نسل 
برقرار کنیــد؛ تحولاتی که ماهیت  ارتباط 

سرنوشت و اختیار را زیر سوال می برد.
جنــی ارپنبــک در ســال ۱967 در برلین 
آلمان به دنیا آمــد و در حالی که به عنوان 
کارگردان اپرا کار می کرد، نخســتین رمان 
خــود را با عنــوان »کودک پیــر و کتاب 
کلمات« در سال 2008 منتشر کرد. از دیگر 
کتاب های او می توان به »دیدار« )20۱0(، 
»پایــان روزها« در ســال 20۱4 که برنده 
جایزه داســتان های خارجی مستقل شد و 
»می روی، رفت، رفته است« در سال 20۱7 
که به فهرست اولیه جایزه بین المللی بوکر 
راه یافت یاد کرد. آثار او به بیش از 30 زبان 

ترجمه شده است.
مایکل هافمن شاعر، منتقد و مترجم است. 
او آثار چندین نویســنده آلمانــی از جمله 
فرانتــس کافکا، جوزف راث و هانس فالادا 
را ترجمه کرده و برنده چندین جایزه ادبی از 
جمله جایزه مستقل ادبیات داستانی خارجی 
در سال ۱995 برای ترجمه رمان پدرش با 
عنوان »توضیح دهنده فیلم« اســت. او از 
داوران جایزه بین المللی بوکر ســال 20۱8 
بود که در همان ســال جنی ارپنبک برای 
اولین بار به فهرست طولانی این جایزه راه 

یافت.

جایزه بوکر بین المللی ۲۰۲۴ به رمانی درباره آلمان شرقی رسید

نتیجه یک مطالعه نشان می دهد؛

وضعیت نقش برجسته های ساسانی 
نگران  کننده است



خبر
  

تیتر های 
کوتاه خبری

اقتصادی شماره 4422
یک شنبه 
6 خرداد   1403 4

تجهیز هواپیماهای روسیه به 
اینترنت وای فای

صرفه جویی ۸۳۸ میلیون 
دلاری در بخش صنایع معدنی 

با بومی سازی

۸۰۱ هزار واحد مسکونی توسط 
بنیاد مسکن وارد فرایند ساخت 

شد

مدیــرکل دفتــر برنامه ریزی، پایــش و مطالعــات راهبــردی مرکز تتا، 
در نخســتین رویــداد بین المللی همتایابــی در اقتصاد دریامحــور ایران، 
گفــت: یکــی از راهبردهــای اصلــی زیســت بوم تجــارت الکترونیکی، 
 نفــوذ فناوری هــای دیجیتالی و تجــارت الکترونیکــی در صنایع دریایی

است.
به گــزارش ایرنا از توســعه تجــارت الکترونیکی )مرکز تتــا(، »علیرضا 
جاویدعربشــاهی« بــا تأکید بــر نقش لجســتیک هوشــمند دریایی بر 
توســعه تجــارت الکترونیکی افــزود: رویــداد بین المللــی همتایابی در 
اقتصــاد دریا که بــا تأکید بر توســعه هدفمنــد همکاری هــای تجاری 
داخلــی و خارجــی در میــان نقش آفرینــان حــوزه اقتصاد دریــا برگزار 
 شــد، فرصت مناســبی برای ارتباط بــا فعالین حوزه لجســتیک دریایی 

است.
رئیس کمیته تجارت الکترونیکی و کســب وکارهای دیجیتالی شورای عالی 
صنایع دریایــی، تصریح کرد: فرصت های پیشــرو در اقتصــاد دریامحور 
می تواند یکی از بسترهای مهم برای توسعه بازارهای هدف کسب وکارهای 

الکترونیکی باشد.
وی ضمن اشــاره به ظرفیت های تجارت الکترونیکــی در حوزه بین الملل، 
افــزود: با اســتفاده از فناوری های هوش مصنوعی، اینترنت اشــیا، تحلیل 

داده ها و سیستم های اطلاعاتی و امکاناتی مانند ردیابی و نظارت بر ارسال 
کالاها می توان ضمن هوشمندسازی لجستیک دریایی، ظرفیت های تجارت 

الکترونیکی را در حوزه بین الملل ارتقا داد.
علیرضا جاویدعربشاهی با اشــاره به برگزاری مناسب رویداد مذکور، گفت: 
در این رویداد بین المللی که به صورت مشترک از سوی شورای عالی صنایع 
دریایی کشور و سازمان منطقه آزاد قشم برگزار گردید، سفارت های بولیوی، 
چین، قطر، قرقیزستان، نروژ، کوبا، برزیل، کره جنوبی و عراق حضور داشتند.

وی در پایان، افزود: منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان، شرکت 
توسعه خدمات دریایی و بندری ســینا، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، 
سازمان شیلات ایران، اســتانداری هرمزگان، شرکت مادرتخصصی توسعه 
ایرانگــردی و جهانگردی، منطقــه آزاد چابهار، منطقــه آزاد اروند، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، مگا موتور، سازمان منطقه آزاد قشم و شورای عالی 
صنایع دریایی کشــور با آمادگی کامل در زمینه معرفی اقتصاد دریامحور و 
توســعه هدفمند همکاری های تجاری داخلــی و بین المللی در این رویداد 

شرکت کردند.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش و مطالعات راهبردی:

توسعه تجارت الکترونیکی فرامرزی با بهره گیری از لجستیک هوشمند 

رئیس اداره دعاوی بازار و تشــکل های خودانتظام سازمان 
بــورس و اوراق بهادار اعلام کرد کــه دیوان عدالت اداری 
»دستورالعمل موسسات حسابرسی معتمد« را مغایر با قانون 

ندانست.
بــه گــزارش ایرنا از ســازمان بورس، محســن تفرشــی 
اظهارداشــت: در پی شــکایت مطرح شده در دیوان عدالت 
اداری بــه خواســته »ابطال برخــی از مواد دســتورالعمل 
موسسات حسابرسی معتمد ســازمان بورس و اوراق بهادار 
مصوب ۰۸/۰۵/۱۳۸۶ شورای عالی بورس و اوراق بهادار«، 
هیأت تخصصــی مالیاتی بانکی آن دیوان، دســتورالعمل 
موضوع شکایت را مغایر با قانون ندانسته و درخواست ابطال 

آن  را رد کرد.
وی افزود: شــاکی در این پرونده مدعی بوده است؛ شورای 
عالــی بــورس و اوراق بهــادار با تصویب »دســتورالعمل 
موسسات حسابرسی معتمد«، خارج از صلاحیت قانونی خود 
به حوزه مقررات گذاری و تخلف انگاری نسبت به مؤسسات 
حسابرســی ورود کرده است. حال آن که برخلاف این نظر، 
شــمول این دستورالعمل صرفاً محدود به حسابرسانی است 
که پس از کســب امتیازات لازم، تحت عنوان حسابرسان 
معتمد ســازمان بــورس و اوراق بهادار، مجوز حسابرســی 
شــرکت های پذیرفته شده در بورس ها را به دست آورده اند. 
این بخش از حسابرســان در عین حال که مشمول ضوابط 
عام حوزه حسابرســی و تحت نظارت سازمان حسابرسی و 
جامعه حسابداران رسمی هستند، در چهارچوب مقررات بازار 
سرمایه تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار نیز قرار 
گرفته و البته ضمانت های اجرایی انضباطی تعیین شــده در 
خصوص آنها در محدوده جواز صادره از ســازمان بورس و 
اوراق بهادار است و نهایتاً به حذف آنها از فهرست موسسات 

حسابرسی معتمد می انجامد.
تفرشــی در ادامه اظهار داشــت: هیأت تخصصی مالیاتی 
بانکی دیــوان عدالت اداری پس از رســیدگی به موضوع، 
با این اســتدلال که تدوین دســتورالعمل مذکور، به منظور 
نظارت بر امور حسابرســی شــرکت های بورسی و حصول 
اطمینان از حسابرسی آن شرکت ها است و با اساسنامه های 
ســازمان حسابرسی و جامعه حســابداران رسمی و »قانون 
اســتفاده از خدمات تخصصی و فنی حسابداران ذی صلاح 
به عنوان حسابدار رسمی« تعارضی ندارد، مفاد دستورالعمل 
مزبور را منطبق با قانون تشخیص داده و رأی به رد شکایت 

صادر کرده است.

واکاوی اقدامات انجام شده در بخش هوایی کشور طی بیش 
از یک هزار روز خدمت دولت سیزدهم، حاکی از فعالیت های 
برجسته ای همچون الحاق ۹۲ فروند هواپیما و هلی کوپتر و 

بهره برداری از ترمینال های جدید فرودگاهی است.
به گــزارش ایرنا، از ابتدای آغاز به کار دولت ســیزدهم تا 
پایان ســال گذشته، ۶۶ فروند هواپیما در تایپ های مختلف 
وارد کشــور شــد که هفت فروند آن هواپیمای ســبک با 

کاربری های آموزشی بوده است.
در مدت یاد شــده پنج فروند هلی کوپتر نیز وارد کشور شد؛ 
بر این اساس مجموع واردات هواپیماهای بزرگ، آموزشی و 

هلی کوپتر به ۷۸ فروند رسید.
با بررسی برخی هواپیماهای زمین گیر از نظر ایمنی و صرفه 
اقتصادی، تاکنون ۱۴ فروند هواپیما به ناوگان بازگشــته و 
بــا در نظر گرفتن مجموع ناوگان وارداتی و اورهال شــده، 
۹۲ فرونــد هواپیما و هلی کوپتر از آغاز دولت ســیزدهم تا 
 پایان ســال گذشــته به ناوگان هوایی کشــور ملحق شده

است.
بهره برداری از ترمینال های جدید فرودگاهی

برپایه این گــزارش، بهره برداری از ترمینال جدید فرودگاه 
بین المللی کیش با مساحت ۴۹ هزار متر مربع، بهره برداری 
از فرودگاه ســقز با ۱۷۸ هکتار مساحت و یک هزار و ۷۰۰ 
متر مربع مســاحت ترمینال، بهره برداری از فرودگاه گناباد 
با ۳۸۰ هکتار مساحت و یک هزار و ۷۰۰ متر مربع مساحت 
ترمینــال، آغاز عملیات اجرایی فــاز ۲ فرودگاه امام خمینی 
)ره( بــا ارزش ۲.۵ میلیارد یورو با هــدف افزایش ظرفیت 
مســافری به میزان ۲۵ میلیون نفر، بهــره برداری از چهار 
پروژه توســعه ای فرودگاه بین المللی شــهید هاشمی نژاد 
مشهد شامل توســعه ترمینال داخلی )۲۰ هزار و ۲۰۰ متر 
مربع(، بهسازی و توسعه پارکینگ هواپیما)APRON( به 
مســاحت۱۱۰ هزار متر مربع ، دستگاه کمک ناوبری نقرب 
دقیق )ILS(و پل انتقال مســافر )AIR BRIDGE( به 
ارزش یک هزار و ۶۲۳ میلیارد تومان، ســایر اقدامات انجام 
شده توســط دولت مردمی در بیش از یک هزار روز فعالیت 

آن است.

رئیس اداره دعاوی بازار و تشکل های خودانتظام 

سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد:

رای دیوان عدالت اداری به عدم 
مغایرت »دستورالعمل موسسات 

حسابرسی معتمد« با قوانین 

۱99 هزارتومان
 قیمت هرکیلو گوشت 

بوقلمون 

6۸هزار میلیارد 
تومان

 از اموال مازاد۱۲بانک 
واگذار شد

۳6۰5 پروژه
 گازرسانی در دهه فجر 
بهره برداری می شود 

45 درصد
 از اراضی کشور دارای 

سند شد

2۰۰۰صورت
 مالی شرکت های 
دولتی تا پایان سال 

منتشر می شود

56خودروی
 باکیفیت اروپایی تا آخر 

بهمن ماه به مزایده 
گذاشته می شود 

2۱5هزار 
واحد بنا در بافت های 
فرسوده نوسازی می 

شود 

5۰درصد 
کاهش صدور بخشنامه 

های گمرکی 

 ۳۰درصد 
نرخ سود علی الحساب 
انتشار گواهی سپرده 

خاص 

۱۰ درصد
 عوارضی پیاز کاهش 

یافت 

۳2درصد 
رشد درآمدهای اپراتورها 
از 5G در سال جاری 

اقدامات انجام شده در بخش هوایی طی هزار روز 

خدمت دولت مردمی؛

الحاق 92 فروند هواپیما و هلی کوپتر 
به ناوگان هوایی و بهره برداری از 

ترمینال های جدید 

رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به اینکه 
میانگین رشــد اقتصادی در ســه ســال پایانی دولت 
دوازدهــم منفــی ۲.۰۵ درصد بود، اعلام کرد: رشــد 
اقتصادی با یک جهش چشــمگیر در سال های ۱۴۰۰، 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بــه ترتیب بــه ۵.۶، ۵ و نزدیک به ۶ 

درصد رسید.
به گزارش ایرنا، داود منظور در صفحه  خودش در فضای 
مجازی، نوشــت: در این رشتو با ذکر برخی سرفصل ها 
حضرت آقا می پردازم تا »جریان تحریف« نتواند ویژگی به تبیین دو ویژگی »با کفایت و کارآمد« در فرمایشات 

های ممتاز سید شهید را صرفا به »اخلاص و تلاش« 
ایشان تقلیل دهد.

وی افزود: به همین منظور به مقایسه عملکرد سه ساله 
دولت ایشان با سه سال آخر دولت قبل می پردازم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به رشد اقتصادی، 
تصریح کرد: در حالی که میانگین رشد اقتصادی در سه 
سال پایانی دولت دوازدهم منفی ۲.۰۵ درصد بود، رشد 
اقتصادی کشــور با یک جهش چشمگیر در سال های 
۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بــه ترتیب به ۵.۶، ۵ و نزدیک 

به ۶ درصد رسید.
منظور ادامــه داد: در بین زیربخش های اصلی اقتصاد، 
در حالی که متوســط رشــد ارزش افزوده گروه صنایع 
و معادن )به جز اســتخراج نفت و گاز( در ســال های 
۱۳۹۷ تــا ۱۳۹۹ برابر منفی۸.۲ درصد بود، متوســط 
 این نرخ در ســه ســال دولت ســیزدهم به ۷ درصد

رسید.
وی اضافه کرد: متوسط نرخ رشد گروه خدمات از منفی 
۳.۱ درصد در ســال های ۱۳۹۷ تــا ۱۳۹۹، به مثبت 
 ۵.۸ درصد در ســه ســال اول دولت سیزدهم افزایش

یافت.
معاون رئیس جمهور اعلام کرد: متوســط نرخ رشــد 
بخش نفت و گاز هم از منفی ۱۶.۱ درصد در سال های 
۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹، به مثبت ۱۱.۴۶ درصد در سه سال اول 

دولت سیزدهم افزایش یافت.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد؛

جهش چشمگیر رشد اقتصادی کشور در دولت سیزدهم  

رئیس ســازمان برنامــه و بودجه کشــور از جهش 
چشمگیر رشد اقتصادی کشــور در دولت سیزدهم، 
افزایش نرخ رشد ســرمایه گذاری و نرخ رشد بخش 

نفت و گاز خبر داد.
به گزارش ایســنا، داوود منظــور در صفحه  خودش 
در فضای مجازی، نوشــت: در بین زیر بخش های 
اصلی اقتصاد، در حالیکه متوســط رشد ارزش افزوده 
گروه صنایع و معادن )به  جز استخراج نفت و گاز( در 
سال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ برابر منفی۸.۲ درصد بود، 
متوسط این نرخ در سه سال دولت سیزدهم به هفت 

درصد رسید. 
وی با اشاره به جهش چشمگیر رشد اقتصادی کشور 
در دولت ســیزدهم، اظهار کرد: در حالیکه میانگین 
رشــد اقتصادی در سه ســال پایانی دولت دوازدهم 
منفی ۲.۰۵ درصد بود، رشــد اقتصادی کشور با یک 
جهش چشمگیر در سال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 

به ترتیب به ۵.۶، ۵ و نزدیک به شش درصد رسید.
منظور همچنین متوسط رشــد نفت و گاز در دولت 
سیزدهم را ۱۱.۴۶ درصد عنوان کرد و گفت: متوسط 
نرخ رشد بخش نفت و گاز هم از منفی ۱۶.۱ درصد 

در سال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹، به مثبت ۱۱.۴۶ درصد 
در سه سال اول دولت سیزدهم افزایش یافت.

رئیس ســازمان برنامــه و بودجــه در توئیتی دیگر 
متوسط نرخ رشــد گروه خدمات را مثبت ۵.۸ درصد 
در سه سال اول دولت سیزدهم عنوان و اظهار کرد: 
این نــرخ منفی ۳.۱ درصد در ســال های ۱۳۹۷ تا 

۱۳۹۹ بود.
وی افزود: نرخ رشــد بخش نفت و گاز هم از منفی 
۱۶.۱ درصد در سال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹، به مثبت 
۱۱.۴۶ درصد در ســه ســال اول دولت ســیزدهم 

افزایش یافت.
طبق اعلام منظور، متوسط نرخ رشد سرمایه گذاری 
کل یا تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالــص در طول 
سال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹، منفی ۱۳.۸ درصد بود که 
این نرخ در سال ۱۴۰۰ به ۴.۱ درصد، در سال ۱۴۰۱ 
به ۲.۵ درصد و در ســال ۱۴۰۲ به ۴.۸ درصد رسید؛ 
به طوری که متوســط آن در طول دولت ســیزدهم 

۳.۷ است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:

افزایش نرخ رشد اقتصادی و سرمایه گذاری در دولت سیزدهم

نشســت ماه آینده اوپک پلاس برای مذاکره درباره 
سیاســت تولید نفت، یک روز دیرتر از برنامه ریزی 

اولیه و به صورت آنلاین، برگزار خواهد شد.
به گزارش ایســنا، اوپک در بیانیه ای در وب سایت 
خود اعلام کرد عربســتان سعودی و شرکایش، یک 
روز دیرتر از برنامه اولیه - برای تعیین سیاست تولید 
خود در نیمه دوم ســال، گردهم خواهند آمد. انتظار 
می رود این تولیدکنندگان بــرای مهار مازاد عرضه 
و تقویت قیمت نفت، اجرای محدودیت عرضه فعلی 

خود را تمدید کنند.
هیــچ دلیــل دقیقی برای ایــن تغییر کــه به گفته 
نماینــدگان اوپــک پلاس، به مــدت چندین هفته، 
از ســوی اوپک و متحدانش، ســبک و سنگین شده 
است، وجود ندارد. برخی اظهار کرده اند که مشکلات 
سلامت پادشاه عربستان ســعودی و شهادت رئیس 
جمهور ایران، ابراهیم رئیســی، ممکن است در این 

تصمیم، نقش داشته باشد.
ایــن تصمیم، یک گام دیگر بــرای فاصله گرفتن از 

دیدارهای حضوری اوپک پلاس اســت که در دوران 
کرونا، به صورت آنلاین برگزار شــد. از سال ۲۰۲۰، 
تنهــا دو گردهمایــی رو در رو در مقر اوپک در وین 

وجود داشته است.
اوپک در نوامبر که بر ســر سهمیه تولید، با اعتراض 
اعضای آفریقایی خود روبرو شــد هــم تغییر لحظه 
آخری مشابهی داشت. اما این بار، نمایندگان اوپک، 
هیچ اشــاره ای به وجــود اختلاف نداشــته اند. به 
احتمال زیاد، گروه اوپک پلاس که متشــکل از ۲۲ 
تولیدکننده به ریاســت مشترک عربستان سعودی و 

روسیه اســت، محدودیت عرضه خود به میزان ۲.۲ 
میلیون بشــکه در روز را تمدید خواهد کرد تا عرضه 
رو به رشــد آمریکا بــه بازار و دورنمــای اقتصادی 
 شــکننده چین و مصــرف کنندگان دیگــر، جبران

شود.
ویکتور کاتونا، مدیر تحلیل نفت شــرکت اطلاعات 
بازار کپلر بــه بلومبرگ گفت: برگــزاری این دیدار 
به صــورت آنلایــن، واضحترین نشــانه از تمدید 

سهمیه های تولید فعلی است.
دوره های قبلــی تمدید محدودیــت تولید که تنها 
توسط هشت عضو اوپک پلاس اجرا شد، به جای این 
که توســط اوپک پلاس، اعلام شود، در بیانیه های 
جداگانه از سوی خود کشورها اعلام شد. سهمیه های 
تولید برای اعضای دیگر، تا پایان سال ۲۰۲۴ تعیین 

شده است.
مداخلــه اوپک پلاس، درجاتی از موفقیت را داشــته 
و قیمــت جهانی نفت را در بــالای ۸۰ دلار در هر 
بشــکه در بازار لندن، حفظ کرده اســت. اما ارزیابی 

صندوق بین المللی پول نشــان می دهد که ریاض، 
برای پوشــش هزینه های خود، به قیمت ۱۰۰ دلار 

نیاز دارد.
اوپک پلاس علاوه بر تصمیــم گیری درباره تمدید 
محدودیــت عرضه، ظرفیت تولید کشــورهای عضو 
را هــم بازبینی می کنــد. این نتایــج احتمالا روی 
 اهــداف جداگانه بــرای ســال ۲۰۲۵، تاثیر خواهد

گذاشت.
بــه گفته منابــع آگاه، این پروســه تاکنون شــامل 
مذاکــرات دشــوار بــا مشــاوران خــارج از گروه 
 بــوده که بــرای ارزیابی ایــن موضــوع، منصوب

شده اند.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، امارات عربی متحده در 
مواضــع خود، کاملا صریح بوده اســت. غول دولتی 
شــرکت ملی نفت ابوظبی )ادنــوک(، ظرفیت تولید 
۴.۸۵ میلیون بشــکه در روز را اعــلام کرده که به 
میــزان قابل ملاحظه ای، بالاتر از برآورد اخیر اوپک 

است.

تغییرات لحظه آخری در نشست وزیران اوپک پلاس

ســامانه جامع تجارت شرایط اخذ ثبت ســفارش جدید را در سال جاری 
اعلام کرد.

به گزارش ایســنا، بر اساس اعلام سامانه جامع تجارت، امکان اخذ ثبت 
ســفارش جدید صرفا برای واحدهای تولیــدی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت که برنامه تولید سال ۱۴۰۳ خود را در بخش تجارت داخلی ثبت 
کرده باشند و این برنامه به تایید سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 

و دفتر تخصصی مربوطه رسیده باشد، امکان پذیر خواهد بود.
همچنین امکان اخذ ثبت سفارش جدید برای واحدهای بازرگانی وزارت 

صنعت، معدن و تجارت نیز تا اطلاع ثانوی امکان پذیر نیست.
گفتنی اســت ثبت ســفارش کالاهــای »وزارت بهداشــت، درمان و 
 آموزش پزشــکی« و »وزارت جهاد کشــاورزی« مشــمول این مصوبه

نیستند.

شرایط اخذ ثبت سفارش جدید اعلام شد



اجتماعی

در پی افزایش انتشــار خبرهایی درباره مشــاهده پلنگ 
در کشــور، کارشــناس دفتر حفاظــت و مدیریت حیات 
وحش سازمان حفاظت محیط زیست گفت: این موضوع 
 بستگی به نوع منطقه ای دارد که پلنگ در آن رویت شده 

است. 
مشــاهده بیشــتر آن در مناطق مســکونی نشانه وجود 
تعارض و دیــدن این گونه در مناطق حفاظت شــده به 

منزله افزایش جمعیت آن هاست.
به گزارش ایســنا، مرضیه موســوی درباره آمار پلنگ در 
ایران اظهارکرد: متأســفانه آمار دقیقی از جمعیت پلنگ 
در کشــور نداریم چراکه آماربرداری حیوانات گوشتخوار 
مانند پلنگ مانند علفخواران نیســت که بتوان از طریق 
سرشــماری آمار آن ها را به دســت آورد. آن ها در قلمرو 
وســیع حرکت می کنند و رفتار گونه طوری نیســت که 
با چشــم به راحتی قابل رویت باشــد و تنها در زمان های 

خاصی از زیستگاه خارج می شود.
وی اضافــه کرد: رویــت پلنگ نیازمند برخــورداری از 
تجهیــزات خاصی ماننــد دوربین های تله ای اســت. به 
عنوان مثال حدود ۳۰ تا ۴۰ دوربین در منطقه ای باید کار 
 گذاشته شود تا به طور سیســتماتیک زیستگاه را پوشش

دهد.
این کارشــناس دفتــر حفاظت حیات وحش ســازمان 
محیط زیســت  درباره زیســتگاه اصلی پلنگ در ایران 
گفت: زیســتگاه اصلی پلنگ کوهســتان و غذای اصلی 
آن کل و بــز اســت. زمانــی که وضعیــت طعمه خوب 
اشــد، جمعیت پلنگ هم افزایــش می یابد البته پلنگ در 
نقاط مختلف ایران دیده می شــود چون گونه ای منعطف 
اســت این در حالیســت که زیســتگاه یوزپلنگ مناطق 
 دشــتی اســت و بیشــتر فلات مرکزی ایران را پوشش

می دهد.
وی در پاســخ به این پرسش که آیا افزایش تعداد دفعات 
رویــت پلنگ به معنای افزایش جمعیت اســت؟ توضیح 
داد: این موضوع بستگی به نوع منطقه ای دارد که پلنگ 
در آن رویت شده اســت. اگر این گونه بیشتر در اطراف  
مناطق مسکونی مانند روستا مشــاهده  شود، نشاندهنده 
وجود تعارض بین انسان و پلنگ است. زمانی که گونه ای 
به دلایلی مانند کمبود طعمه از زیســتگاه خود خارج و به 
مناطق مسکونی نزدیک می شود، امکان رویت آن بیشتر 

می شود.
این کارشــناس دفتــر حفاظت حیات وحش ســازمان 
محیط زیســت ادامه داد: گاهی اوقات پلنگ پیر شــده 
اســت. در این شــرایط توان شــکار طعمه قوی را ندارد 
 بنابرایــن امکان دارد به زیســتگاه های انســانی نزدیک 

شود.
وی تاکید کرد: احتمال نزدیک شــدن مــداوم پلنگ به 
مناطق مســکونی برای شکار بسیار کم است. در صورت 
رویت حضور پلنگ در چنین مناطقی، وجود گونه گزارش 
می شود و ماموران ســازمان محیط زیست اقدام به زنده 

گیری آن می کنند.
 موســوی اضافه کرد: در حال حاضر بســیاری از ادارات 
محیط زیســت اســتان ها برای کاهش تعارض پلنگ و 
انسان، اقدام به آموزش جوامع محلی و برگزاری کارگاه ها 
در مناطقی می کنند که تعارض در آن ها زیاد است تا مردم 
آگاه شوند در صورت رویت پلنگ چگونه باید رفتار کنند تا 

از تعارض جلوگیری شود.
این کارشناس دفتر حفاظت حیات وحش سازمان محیط 
زیســت افزود: از جمله ادارات کل محیط زیست فعال در 
این زمینه می توان  به اداره کل محیط زیست کهگیلویه 
و بویراحمد اشــاره کرد. برخی از استان ها نیز با توجه به 
قراردادهایی خود و اعتباری که ســازمان محیط زیست 
برای آنها تامین می کنند، کارهای آموزشی را برای مردم 

محلی انجام می دهند.
موســوی با اشــاره به آموزش نحوه مدیریت پسماند به 
مردم محلی گفت: وقتی پســماند در روســتا در دسترس 
باشد، حیوانات وحشی ممکن است به این مکان نزدیک 
شوند. در شــهرها نیز شــهرداری ها باید پســماندها را 
مدیریت کنند تا از تجمع حیوانات وحشی مانند گرگ در 

محل پسماند جلوگیری شود.
وی بــا بیان اینکه رویت و ثبت بیشــتر پلنگ در مناطق 
حفاظت شــده به منزله روند افزایشــی این گونه است، 
گفــت: جمعیت پلنــگ در برخی مناطق حفاظت شــده 
افزایش یافته است. از جمله آن ها می توان به پارک های 
ملی گلســتان، تندوره، تنگ صیاد و دنا اشــاره کرد که 
نشــاندهنده حفاظت فیزیکی مطلــوب و جمعیت خوب 

طعمه در این مناطق است.
موســوی در پایان با اشــاره به نقش تلفن های همراه در 
ثبت بیشــتر رویت پلنگ گفت: پلنگ قبلًا هم در برخی 
مناطق وجود داشــت حتی اگر ثبت نشــده باشند. یکی 
از دلایل ثبت نشــدن آن ها کمبــود امکانات بود این در 
حالیســت که در حال حاضر هر فردی تلفن همراه دارند 
و محیطبانان هم این وســیله را دارند  و اقدام به انتشــار 
تصاویــر پلنگ در فضای مجــازی می کنند و مردم این 
تصاویر را می بیننــد بنابراین یکی از دلایل افزایش ثبت 
 بیشــتر رویت پلنگ، پیشرفت گوشــی های تلفن همراه 

است.

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری از تمدید زمان 
ثبت نام وام دهه شصتی ها در سال ۱۴۰۳ خبر داد. 

به گزارش ایســنا، انســیه خزعلی در این باره اظهار کرد: 
نیمه دوم ســال ۱۴۰۰ بود که موضوع طرح تســهیلات 
تشــویقی ازدواج به متولدین دهه ۶۰ ســاکن در روستاها 
و شــهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت با کارمزد ۴ درصد 
مطرح شــد و براساس آن افراد با دارا بودن تابعیت کشور 
ایران، عشــایر یا ساکن روستا و یا شهرهای زیر ۲۰ هزار 
نفر جمعیــت، مجرد بودن زوجین و تاریــخ تولد افراد در 
دهه ۶۰ در بازه تاریخی یک فروردین ۱۳۶۰ تا ۲۹ اسفند 

۱۳۶۹ امکان دریافت این تسهیلات را داشتند.
وی ادامــه داد: با وجود فرصــت محدود، حدود ۴۰۰ زوج 
توانستند از این وام در سال ۱۴۰۰ برخوردار شوند؛ این امر 
در ۱۴۰۱ به دلیل عدم تخصیص بودجه محقق نشد اما در 

سال ۱۴۰۲ مجدد و با مبلغ بیشتر به جریان افتاد.
به گفته وی،  میزان این تسهیلات در مجموع ۵۰۰ میلیون 
تومان است که سقف ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات برای 
ازدواج، ۲۰۰ میلیون تومان  برای خرید اقساطی جهیزیه و 

۲۰۰ میلیون تومان وام اشتغال در نظر گرفته شده است.
معاون امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری با اشاره به 
ثبت نــام بیش از ۲۳۰۰ زوج در ســامانه ثبت نام و معرفی 
حدود ۱۲۰۰ زوج واجد شــرایط به بانک ها برای دریافت 
این وام، تاکید کرد: ارائه این تســهیلات در ســال ۱۴۰۳ 

نیز تمدید شده است.
خزعلی در توضیح بیشــتر یادآور شد: تا زمانی که بودجه 
وجود دارد محدودیتی برای کسانی که شرایط دریافت این 

وام را داشته باشند،  نیست.

نخستین نشست کارگروه مبارزه با مواد مخدر بریکس، با 
حضور جمهوری اســلامی ایران و چندین کشور عضو به 

میزبانی کشور روسیه در مسکو برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، هیأت جمهوری اسلامی ایران 
به ریاســت ســردار کاکاوند رئیس پلیس مبــارزه با مواد 
مخدر، همراه با امیرعباس لطفی مدیرکل دفتر بین الملل 
ســتاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری، در نخستین 
نشســت کارگروه مبارزه با مواد مخدر بریکس به میزبانی 

کشور روسیه، شرکت کردند.
نخســتین نشســت کارگروه مبارزه با مواد مخدر بریکس 
یکــم خردادماه آغاز شــد و در ابتدا بــا اعلام یک دقیقه 
سکوت از ســوی گوربانوف مدیرکل مبارزه با مواد مخدر 
وزارت کشــور روســیه، به منظور ادای احترام به شهادت 
رئیس جمهور و رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر کشورمان 
و وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران و ایســتادن 
تمامی حضار، همراه بود. در این نشســت، که در نوع خود 
اولین است، نمایندگان کشورهای چین، مصر، هند، برزیل، 
اتیوپی، آفریقای جنوبی و امارات عربی متحده و روســیه 

به عنوان میزبان، شرکت داشتند.
ســردار ایرج کاکاوند رئیس پلیس مبــارزه با مواد مخدر 
جمهوری اســلامی ایران در این نشســت به ایراد سخن 
پرداخت و ضمن تبیین اقدامات گســترده کشــورمان در 
حوزه های مختلف عرصه مبارزه با مواد مخدر، بر آمادگی 
ایــران برای همکاری با کشــورهای عضــو بریکس در 
زمینه های گوناگــون از جمله تبادل اطلاعات و تجربیات 

تاکید کرد.
وی به تحولات افغانستان اشاره کرد و افزود: ایران هنوز 
کاهش قابل توجهی در میــزان قاچاق و ترانزیت مواد از 

منشأ افغانستان را شاهد نبوده است.
همچنین امیرعباس لطفی مدیرکل روابط بین الملل ستاد 
مبــارزه با مواد مخــدر نیز به ارائه گــزارش و پرده نگار 
از مســائل و تردیدها در خصوص کشــت مواد مخدر در 
کشور افغانستان پرداخت که با استقبال و تأیید نمایندگان 
کشــورهای حاضر مواجه شد تا جایی که مواضع مشترک 
خود را با جمهوری اســلامی ایــران در این خصوص نیز 

اعلام کردند.
بیانیه پایانی نخستین نشست کارگروه مبارزه با مواد مخدر 

بریکس، در پایان قرائت شد.
در ســاختار، بریکس یک کارگروه مشترک ضد تروریسم 
متشــکل از پنج زیرگروه است. روسیه از کشورهای عضو 
خواسته بود امنیت سایبری و همکاری های مبارزه با مواد 
مخدر را در دوره ریاســت دوره ای این کشور در بریکس 
افزایش دهند، به همین دلیل نیز از حضور هیأت جمهوری 
اســلامی ایران با هدف انتقال تجارب و اطلاعات در این 

نشست بسیار استقبال شد.
همچنیــن هیئت جمهوری اســلامی ایران در نشســتی 
دوجانبه با گوربانوف مدیرکل مبارزه با مواد مخدر وزارت 
کشور روسیه بر ارتقا ســطح همکاری ها در زمینه مقابله 
بــا ترانزیت و قاچاق مواد مخدر از افغانســتان به ســایر 
کشــورها و نیز تبادل آخرین اخبار و اطلاعات مربوط به 
سرشــبکه های قاچاق و ترانزیت مــواد مخدر در منطقه، 
دانش تجهیزات مربوط به شناســایی و کشف مواد مخدر، 
انتقال تجربیات مربوط به تربیت مربیان ســگ های مواد 
یاب و تاکید و شیوه ها و فرآیندهای همکاری های متقابل 

مجدداً بازنگری شد.
پنج کشــور اعم از ایران، عربستان سعودی، امارات عربی 
متحــده، اتیوپــی و مصر در تاریخ یکــم ژانویه )۱۱ دی 
۱۴۰۲( به عضویت کامل گــروه »بریکس« درآمدند که 
اکنون »بریکس پلاس« نامیده می شود. گروه بریکس در 
سال ۲۰۰۶ توسط برزیل، روسیه، هند و چین تأسیس شد.

    خبر 
  

چرا دفعات رؤیت پلنگ در کشور 
بیشتر شده است؟
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معاون امور زنان ریاست جمهوری:

ثبت نام وام دهه شصتی ها تمدید شد

با حضور هیاتی از جمهوری اسلامی ایران؛

نخستین نشست کارگروه مبارزه با 
مواد مخدر بریکس در مسکو برگزار 

شد

امتحانات نهایی دانش آموزان دوره دوم متوسطه پس از چند 
روز تاخیر در برگزاری، فردا ۵ خرداد آغاز می شود، از این رو با 
توجه به گستردگی جمعیت و اهمیت تاثیر نمرات در پذیرش 
افراد در دانشــگاه های کشور به تشریح جزئیات برگزاری این 

آزمون ها می پردازیم.
به گــزارش ایرنــا، امتحانــات نهایی دوره دوم متوســطه 
از فــردا ۵ خــرداد با حضــور حــدود ۲ میلیــون داوطلب 
آغــاز می شــود و داوطلبــان پــس از چنــد روز تاخیر در 
 برگــزاری آزمون هــا فــردا در حوزه هــای امتحانی حاضر 

می شوند.
هرچند که وزارت آموزش و پرورش اواسط اردیبهشت اعلام 
کرده بود که ایــن امتحانات نهایی از ۳۰ اردیبهشــت آغاز 
می شــود اما با توجه به مشکلات فنی ســامانه توزیع کارت 
ورود به جلســه داوطلبان، آغاز امتحانات نهایی به اول خرداد 

موکول شد.
اما برگزاری امتحانات نهایی پس از شــهادت رئیس جمهور 
و همراهانــش بــه دلیل اعلام عــزای عمومــی و حضور 
دانش آموزان و خانواده ها در مراســم تشییع پیکر این عزیزان 
به روز شنبه ۵ خرداد تغییر کرد و برنامه امتحانی جدیدی در 

اختیار دانش آموزان قرار گرفت.
امتحانات نهایی خرداد با توجه به مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگــی مبنی بــر تاثیر ۵۰ درصدی ســوابق تحصیلی در 
کنکور سراســری امسال حساسیت این امتحانات را دوچندان 

کرده است.

براین اســاس، آموزش و پرورش پیشــتر عنــوان کرده که 
بــه منظور آمادگی بیشــتر دانش آموزان بویــژه پایه دهم و 
یازدهم که برای نخســتین بار امتحان نهایی خواهند داشت، 
از نــوروز ۱۴۰۳ فرصت هایی برای آمادگــی دانش آموزان 
مهیا شــده اســت به طوری که آشــنایی دانــش آموزان با 
 طراحی ســوالات انجام شــد و در اختیار دانش آموزان قرار 

گرفت.
این درحالی اســت کــه برخی از دانش آمــوزان معتقدند که 
ســوالات آزمون های نهایی دشوار است و با کیفیت تدریس 
معلمــان در کلاس هــای درس مطابقت نــدارد. آنها مدعی 
هســتند که بســیاری از دانش آموزان المپیادی  هم ســطح 
سوالات را بالاتر از آموزش کلاسی می دانند، بنابراین نگرانی 
در خصوص طراحی سوالات و بعضا انتشار پرسش ها پیش از 

برگزاری آزمون را دارند.
ضرورت برگزاری آزمون استاندارد در طراحی، اجرا و تصحیح

در این راستا، محسن زارعی رییس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیــت وزارت آمــوزش و پــرورش اعلام کــرد: به دنبال 
برگزاری آزمون اســتاندارد در طراحی، اجرا، تصحیح و نمره 

دادن هستیم و حرکت آن از سال ۱۴۰۱ آغاز شده است.
وی ادامــه داد: در مرحله طراحی ســوالات، قرنطینه کامل 
طراحان ســوال انجام می شــود و در مرحله اجرا تمام پیش 
بینی های لازم برای تأمین امنیت آزمون ها انجام شــده است 
و دســتورالعمل حفاظت آزمون مصوبه شــورای عالی امنیت 

کشور را دارد .
وی افزود: تأمین امنیت حوزه های آزمون توسط فراجا انجام 
می شود و در حوزه هایی که دانش آموزان حضور دارند نیازی 
به حضور فراجا نیســت امــا در حوزه هایــی که مخصوص 
بزرگســالان اســت، حضور فیزیکی فراجا را داریم همچنین 
شــاهد آماده باش امنیتی نیروهــای انتظامی و پایداری آب 
و بــرق در روزهای برگزاری آزمون و پایــداری اینترنت در 

حوزه های تصحیح هستیم.
وی خاطــر نشــان کــرد: همــه ظرفیت های آمــوزش و 
پــرورش بــرای برگــزاری امتحانــات نهایــی از مدارس 
 تــا دانشــگاه فرهنگیان و ســالن های ورزشــی اســتفاده

می شود.
زارعــی ادامه داد: راهنمای عمل بــرای دانش آموزان همراه 
با توصیه ها درباره امتحانات نهایی منتشــر شده و در اختیار 
مدارس قرار گرفته اســت و یک راهنمــای عمل هم برای 

معلمان تدوین و ارائه کردیم.

 آغاز امتحانات نهایی و بیان جزئیاتی که دانش آموزان
باید بدانند 

معاون رئیس جمهــور در امور زنان و خانواده 
اظهار کــرد: نقض حقوق زنــان در موضوع 
حقوق بشر در آمریکا اسناد متعددی دارد که 

باید به شکل گسترده به آن پرداخته شود.
به گزارش ایسنا، نخستین جلسه ستاد مرکزی 
هفته بازخوانی حقوق بشر آمریکا در شورای 

هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد.
دکتر انسیه خزعلی نیز در این نشست اظهار 
کرد: نقض حقوق زنان در موضوع حقوق بشر 
در آمریکا اسناد متعددی دارد که باید به شکل 

گسترده به آن پرداخته شود.
وی همچنین با اشــاره به لــزوم کار درباره 

موضوع بدپوششــی زنان و پیامدهای آن در 
کشــورهای غربی، تاکید کرد کــه در هفته 
بازخوانــی حقوق بشــر آمریکایــی باید به 
موضوع نقض حقوق زنان دانشــگاهی در پی 
اعتراض های جاری در حمایت از غزه پرداخته 

شود.

خزعلی:نقض حقوق زنان در آمریکا اسناد بسیاری دارد

معاون گردشــگری کشور به اعضای سازمان 
همکاری های شــانگهای پیشــنهاد اعطای 
ویــزای گروهی برای کشــورهای عضو این 
ســازمان و راه اندازی شبکه ای برای مجریان 

تور حوزه کشورهای SCO را داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، نشســت رؤسای 
گردشــگری کشــورهای عضــو ســازمان 
برگزار  قزاقستان  در  شانگهای  همکاری های 
و اعضا به احترام شــهید آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی و دیگر همراهان ایســتادند و یک 

دقیقه سکوت کردند.
علی اصغــر شــالبافیان معاون گردشــگری 
ایران کــه به صورت برخط در این نشســت 
بــه ســخنرانی پرداخت خطاب بــه یرمک 
مارژیکپایــف وزیــر گردشــگری و ورزش 
دبیرکل  مینگ  ژانگ  قزاقســتان،  جمهوری 
ســازمان همکاری های شــانگهای، اعضا و 
نماینده های دولت های عضو، گفت: همانطور 
کــه اطلاع دارید، مردم ایــران عزادار رئیس 
جمهوری عزیز و وزیــر امور خارجه و هیئت 
همراهشان هســتند. با توجه به این مسئله، 
به نظرم ضروری آمد از همدردی دولت های 
 عضــو با دولــت و مــردم ایــران قدردانی

کنم.
وی با اشــاره به اینکه رئیس جمهوری شهید 
ایران توجــه ویژه ای به تقویت همکاری های 
بین المللــی و منطقــه ای، از جمله ســازمان 
همکاری هــای شــانگهای داشــت، اهمیت 
صلح و دوستی در تمام دنیا، در منطقه و بین 

دولت های عضو را مهم برشمرد.
شالبافیان با بیان اینکه یکی از ابتکارات وی 

برای توسعه گردشگری و ارتباط بین کشورها 
لغــو روادید بود، افــزود: در حال حاضر بیش 
از نیمی از جمعیت دنیــا می توانند بدون نیاز 
به اخذ ویزا به ایران ســفر کنند. این جلســه 
می توانــد فرصتی طلایــی در اختیار ما قرار 
دهد تا پتانســیل بالای گردشــگری موجود 
در کشــورهای عضــو SCO را به نمایش 

بگذاریم.
ارســال  برای  نفری  میلیارد  بازار ســه 

گردشگر به کشورهای عضو
معاون گردشــگری تصریح کرد: با توجه به 
اینکه این ســازمان شامل بیش از سه میلیارد 
نفر می شود، پتانسیل بسیار خوبی برای تبدیل 
شــدن به یک بــازار بی رقیب برای ارســال 

گردشگر به سایر کشورهای عضو دارد.
و  تاریخــی  و  فرهنگــی  پیوندهــای  وی 
با  زمینه های مشترک، سرزمین های گسترده 
اقلیم های متنوع، مهمان نوازی مردم بومی و 
محلی، هنرها و صنایع دســتی منحصربه فرد، 
را تنهــا نمونه هــای کوچکــی از ظرفیــت 
گردشــگری این سازمان عنوان کرد و افزود: 
مشخصاً، گردشگری نقشی کلیدی در اقتصاد 
جهانی دارد و با توجه به پتانسیل های موجود، 
نیروی محرک آن می تواند فرصت های شغلی 

فراوانی برای کشورهای عضو ایجاد کند.
وی ۲۷ اثــر ثبت شــده در میــراث جهانی 
یونسکو، تنوع بالای معماری ایرانی که ریشه 
در ســنت ها و تجربیات متنــوع مردمان این 
خطه دارد، صنایع دستی اصیل ایران که موفق 
به کسب ۳۹۸ مهر اصالت شده است و حدود 
۵ شهر دارای عنوان »شبکه شهرهای خلاق 

صنایع دستی«، آشپزی منحصربه فرد ایرانی، 
شــرایط اقلیمی متنوع از مناطق کوهستانی 
تا چشــمه های آبگرم، پزشکان متخصص و 
از پتانسیل های  بلندبالا  حرفه ای، و فهرستی 
گردشــگری طبیعی شامل اسپا و چشمه های 
آب معدنــی، مردمان مهمان نــواز و مهربان 
ایران را ظرفیتــی منحصر عنوان کرد که به 

ندرت در جای دیگری می توان تجربه کرد.
اعطای ویزای گروهی برای کشــورهای 

عضو سازمان شانگهای
معاون گردشــگری با ارائه پیشنهاداتی برای 
هموار کردن مســیر تقویــت همکاری میان 
کشورهای عضو افزود: اولًا، لغو روادید میان 
کشــورهای عضو می تواند راه گردشــگران 
ورودی در منطقه را هموار کند و آمار ســفر 
را بالا ببرد. پیشنهاد خاص ما اعطای ویزای 

گروهی برای کشورهای عضو است.
شــالبافیان تصریح کرد: در حال حاضر ایران 
روادید برای ۶۴ درصد از کشــورهای عضو 
سازمان همکاری های شانگهای را لغو کرده 
اســت. همچنین ۳۷ درصد از گردشــگران 

ورودی ایران از کشورهای SCO هستند.

وی در پیشــنهادی دیگــر مطــرح کــرد: 
دومــاً، نمایش تغییر شــاخص کار داده های 
بازاریابــی حوزه گردشــگری و همچنین به 
اشــتراک گذاری بهترین شیوه های عملکرد و 
راه اندازی یک بخش گردشگری در وبسایت 
SCO می تواند پلتفرمی در اختیار اعضا قرار 
دهد تا جدیدترین یافته ها و دستاوردهای خود 

را به اشتراک بگذارند.
تور  برای مجریان  راه اندازی شــبکه ای 

SCO حوزه کشورهای
معاون گردشگری ادامه داد: سوما، راه اندازی 
شــبکه ای بــرای مجریــان تــور در حوزه 
کشــورهای SCO می تواند سطح همکاری 
را بهبود دهد و به اعضا در مدیریت ارســال 
گردشگران به ســایر کشورهای عضو کمک 
کند و بر حســب توافقنامه هــای دوجانبه و 
چندجانبه، مقاصد گردشگری مشترک در این 

کشورها ایجاد شود.
شالبافیان کار روی جاده ابریشم که پتانسیل 
بســیار خوبی برای پروژه های مشترک بین 
کشــورهای عضو دارد را به عنوان پیشــنهاد 
چهارم مطــرح کــرد و افزود: ایــن دارایی 
ناملموس از زمان های دور به ما رسیده و این 
ظرفیت را داراســت که اتحاد، صلح دوستی 
و توســعه پایــدار را برای نوع بشــر هم در 
زمان حال و هم در آینــده به ارمغان بیاورد. 
این ابتکار جای تحسین بســیار دارد چراکه 
می تواند راه را برای همکاری، توســعه اتحاد 
و یکپارچگی در میان شهرهای جاده ابریشم 
و بهبود گردشــگری منطقه ای و بین المللی 

هموار کند.

شالبافیان عنوان کرد؛
اعطای ویزای گروهی برای کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای

معاون عملیــات پلیس راهــور فراجا گفت: 
انجام ۲ تخلف رانندگی حادثه ساز به صورت  
همزمان، موجب توقیف وسیله نقلیه می شود. 
به گــزارش پلیس راهور، ســردار محمدباقر 
سلیمی با اشاره به قانون رسیدگی به تخلفات 
اظهار داشت: برابر ماده ۷ قانون رسیدگی به 
تخلفات، تعداد ۲۰ تخلف رانندگی که ارتباط 
مستقیم با وقوع و تشدید تصادف و در نتیجه 
گسترش خسارات، ضایعات، صدمات و کشته 
های ناشی از تصادفات دارند به عنوان تخلف 

حادثه ساز تعیین شده اند.
وی ادامه داد: از جمله این تخلفات می  توان 

به تجاوز از ســرعت مجاز، سبقت غیرمجاز 
در راه هــای دو طرفه، عبــور از چراغ قرمز، 
حرکت به طور مارپیچ، عبور از محل ممنوع، 

عــدم رعایت حق تقــدم، اســتفاده از تلفن 
 همراه و نقص فنی موثر وســیله نقلیه اشاره

کرد.
سردار ســلیمی گفت: با توجه به اهمیت این 
تخلفات، عــلاوه بر اینکه قانونگــذار، نمره 
منفی برای رانندگان مرتکب چنین تخلفاتی 
پیش بینی کرده است در صورتی که راننده ای 
مرتکب دو تخلف از این تخلفات حادثه ســاز 
به صورت همزمان شــود، علاوه بر جریمه و 
نمره منفی، مجازات توقیف وســیله نقلیه نیز 

در نظر گرفته شده است.
وی تصریــح کرد : بنابرایــن کنترل اینگونه 

تخلفــات، چــه با اســتفاده از ســامانه های 
هوشــمند، چه به صــورت کنترلی توســط 
تیم های گشت و یا مامورین استقراری پلیس 
 راهــور به صورت جدی در دســتور کار قرار 

دارد.
معاون عملیات پلیس راهور فراجا خاطرنشان 
کرد: با اســتفاده از ظرفیت های قانونی که در 
آن توقیف ســاعتی نیز پیش بینی شده است، 
مامــوران پلیس راهنمایی و رانندگی با هدف 
ارتقــاء بازدارندگی، اصلاح رفتــار ترافیکی، 
توسعه انضباط ترافیکی در معابر و پیشگیری 
از بروز ســوانح رانندگی، درصورت مشاهده 
ارتکاب دو تخلف همزمان، نسبت به توقیف 
وســیله نقلیه در محل به صورت ساعتی نیز 

اقدام می  کنند.

شرایط توقیف خودرو به دلیل تخلفات حادثه ساز

یک مقام دولتــی محلی روز جمعه تأیید کرد 
که بر اثر انفجــار دیگ بخار در یک کارخانه 
مواد شــیمیایی در ایالت ماهاراشترا در جنوب 
غربی هند حداقل ۷ نفر از جمله ۲ زن کشــته 

و بیش از ۴۰ نفر زخمی شدند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از شینهوا، یک 

مقام دولتی محلی روز جمعه تأیید کرد که بر 
اثــر انفجار دیگ بخار در یــک کارخانه مواد 
شیمیایی در ایالت ماهاراشترا در جنوب غربی 
هند حداقل ۷ نفر از جمله ۲ زن کشته و بیش 

از ۴۰ نفر زخمی شدند.
این حادثه ناگوار در منطقه دامبیولی در منطقه 

تان این ایالت در نزدیکی بمبئی رخ داد.
کارخانه مواد شــیمیایی که دیگ بخار در آن 
منفجر شــد در مجتمع شرکت توسعه صنعتی 

ماهاراشترا قرار داشت.
کارخانه مواد شــیمیایی پــس از انفجار آتش 
گرفت. این مقام دولتــی محلی گفت: هفت 

جســد از محل بیرون آورده شــده اســت. 
مجروحان در بیمارستان محلی بستری شده اند. 
بر اساس گزارش های اولیه، با گسترش آتش، 
دیگ های حاوی مواد شــیمیایی شــروع به 
ترکیدن کردند و شیشه های پنجره خانه های 
مجاور شکســته شدند. به گزارش رسانه ها به 
نقل از شــاهدان عینی، صدای چندین انفجار 
در فاصلــه ۱.۵ کیلومتــری از محل کارخانه 

شنیده می شد.

در جنوب غربی هند؛ ۷ نفر بر اثر انفجار دیگ بخار جان باختند



سیاسی

مدیرکل آســیای جنوبی وزارت امور خارجه گفت: فرستاده 
ویژه رئیس جمهور مالدیو به مراسم شهدای خدمت، اولین 
هیات از ســوی این کشور است که بعد از تجدید روابط به 

تهران سفر کرده است.
»سید رسول موسوی« مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور 
خارجه ایران در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با 
اشاره به دیدار خود با فرســتاده ویژه دولت مالدیو نوشت: 
امیرعبداللهیان نقش بزرگی در تجدید روابط با کشورهای 
که به دلایلی توقف در روابط با آنها پیش آمده بود داشت 

و تجدید روابط با مالدیو یکی از آن کشورهاست.
وی ادامه داد: آدام شریف عمر فرستاده ویژه رئیس جمهور 
مالدیو به مراســم شهدای خدمت اولین هیات مالدیو است 

که بعد از تجدید روابط به تهران آمده است.
به گزارش ایرنا؛ مراسم ادای احترام مقامات و شخصیت های 
خارجی به پیکر شهدای خدمت روز دوم خرداد به میزبانی 
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری در سالن اجلاس 

سران کشورهای اسلامی برگزار شد.
در این مراســم ۶۸ تن از ســران، مقامات ارشد کشورها و 
سازمان های منطقه ای و بین المللی حضور یافتند و به مقام 

رئیس جمهور و همراهان شهیدش ادای احترام کردند.
آدام شریف عمر وزیر شهرها و حکومت های محلی مالدیو 
به عنوان نماینده ویژه این کشــور در این مراســم حاضر 

شده بود.

نماینــده ویژه رئیس  جمهــور گفت: در ســال آبی جاری 
و در پــی توافق های انجام شــده در چارچوب دیپلماســی 
آبــی ایــران، بیــش از ۳۰۰ میلیــون متر مکعــب حقآبه 
 جمهــوری اســلامی از ســوی افغانســتان، تأمین شــده

است .
به گزارش خبرگزاری مهر، حسن کاظمی قمی نماینده ویژه 
رئیس جمهور و سرپرســت سفارت ایران در کابل، گفت: در 
ســال آبی جاری و در پی رایزنی ها و توافقات انجام شده در 
چارچوب دیپلماســی آبی ایران، بیــش از ۳۰۰ میلیون متر 
مکعب حقابه جمهوری اســلامی از سوی افغانستان، تأمین 

شده است.
کاظمی قمی همچنین گفت که در ســال گذشته، سه اقدام 
اصلاحی از ســوی طالبان صورت گرفت که یک مورد آن 
ناکارآمد بود و آب به ســمت »گــودزره« رفت؛ اما دو مورد 
دیگر که منجر شــد تاکنون این مقــدار آب به ایران بیاید 

اثربخش بود.
نماینــده ویژه رئیــس جمهــور در امور افغانســتان افزود 
که بــه دلیل عدم اصلاح نادرســت تاج ســد کمال خان، 
قســمتی از آب بار دیگر به ســمت شوره زار گودزره هدایت 
 شــد و ایــن امر مانــع از تأمین بخشــی از حقابــه ایران 

گردید.
وی در گفتگو با ایــراف تأیید کرد: در نتیجه دو اقدام دیگر 
طالبان یعنی اصلاح دریچه های سد کمال خان و لای روبی 
مسیر انتقال آب به سمت سیستان، بیش از ۳۰۰ میلیون متر 

مکعب حقابه ایران تأمین شد.
کاظمی قمی با تاکید بر رویکرد تعاملی و سازنده جمهوری 
اســلامی ایران در قبال افغانســتان، موارد یادشــده را از 
دســتاوردهای ملموس و قابل محاسبه موفقیت دیپلماسی 
آب ارزیابــی کرد و گفــت که با توجه بــه تعهدات طرف 
افغانســتانی و تمرکز و توجه مســتمر دســتگاه دیپلماسی 
ایران و بــه طور خاص نمایندگی ویژه ریاســت جمهوری 
بــر این امر، انتظار مــی رود که تا پایان ســال آبی جاری، 
 حقابــه ایــران از رودخانــه هیرمند به طــور کامل تأمین

شود.
وی همچنین گفت که از تجربه دیپلماســی آب در ســایر 
حوزه های روابط با افغانستان به ویژه در زمینه های تجارت، 
ترانزیت، مشــارکت در پروژه عظیم چابهــار، کریدورهای 
منطقه ای و حضور مؤثر کنسرســیوم شــرکت های ایرانی 
برای ســرمایه گذاری در حوزه صنعت و معدن افغانســتان 
نیز بــه مثابه یــک الگوی موفق اســتفاده می شــود که 
تاکنــون نتایج ملموس و ســودمندی برای هردو کشــور 
 همســایه و ســایر کشــورهای ذینفع در منطقه داشــته

است.
گفتنی اســت که بر اســاس توافق دولت های وقت ایران و 
افغانستان در سال ۱۳۵۱ خورشیدی، طرف افغانستانی باید 
ســالانه ۸۲۰ میلیون مترمکعــب آب از رودخانه هیرمند به 
سمت سیســتان ایران رها کند. رهبران طالبان نیز به طور 
مکرر تاکید کرده اند به مفاد این توافق متعهد هســتند و آن 

را اجرا خواهند کرد.

  سیاست خارجی
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نماینده ادوار مجلس گفت: مشــارکت در انتخابات ریاست 
جمهوری پیش رو موجب می شــود، جایــگاه ایران در دنیا 
بهتر شده و در حل مشــکلات کشور به خصوص مسائل 

اقتصادی می تواند مؤثر باشد.
به گــزارش خبرنگار مهر، علی مطهری فعال سیاســی و 
نماینده ادوار مجلس ضمن حضور در مراسم ترحیم شهید 
امیرعبداللهیان و ضمن تســلیت به دلیل شــهادت رئیس 
جمهــور و همراهانش در حضور خبرنــگاران، گفت: جای 
خالی شــهدای خدمت را می توانیم با اتحاد و همبســتگی 
مردم و تلاش و کار و فعالیت بیشتر ان شاالله جبران کنیم.

وی در خصوص انتخابات زود هنگام ریاســت جمهوری، 
گفت: این انتخابات مســئله بســیار مهمی اســت، برای 
اینکه هم میزان مشــارکت اهمیــت دارد و هم اینکه چه 
کسی انتخاب شود، مهم است. به خصوص اینکه موضوع 
مشارکت موجب می شــود، جایگاه ایران در دنیا بهتر شده 
و در حل مشکلات کشــور به خصوص مسائل اقتصادی 

می تواند مؤثر باشد.
مطهری تاکید کــرد: به هر صورت، ایــن انتخابات روند 
قانون خود را طــی خواهد کرد و امیدوارم انتخابات خوبی 
پیش رو داشته باشیم لذا رفتار شورای نگهبان در افزایش 
مشارکت بســیار تأثیرگذار اســت و امیدوارم اجازه دهند 

گرایش های مختلفی در انتخابات شرکت کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در سایه وجود رهبری 
حکیم و ملتی بزرگ، در حرکت بالنده جمهوری اســلامی 
ایران و نقش ســازنده و مؤثر آن در تعاملات منطقه ای و 

بین المللی وقفه ای رخ نخواهد داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه در صفحه شــخصی خــود در فضای مجازی 
با اشاره به حضور گســترده مردم در مراسم تشییع شهید 
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور شهید و شهید 
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، نوشــت: بدرقه 
تاریخی؛ ایران عزیز در حادثــه تلخ اخیر، »رئیس جمهور 
مردمــی و با کفایت و پرتلاش« و »وزیر خارجه ی مجاهد 
و فعال« خود را از دســت داد، اما در ســایه وجود رهبری 
حکیم و ملتی بزرگ، قدرشــناس و بیدار، در حرکت بالنده 
جمهوری اســلامی ایران و نقش ســازنده و مؤثر آن در 

تعاملات منطقه ای و بین المللی وقفه ای رخ نخواهد داد.
 

وزیر سابق امور خارجه گفت: شهید امیرعبداللهیان هم مرد 
میدان بود و هم مرد سیاست. وی مورد وثوق مقام معظم 
رهبری بود و در این دو ســال و اندی که ســکان هدایت 

وزارت خارجه را بر عهده داشت، درخشید. 
به گــزارش خبرنگار مهر، علی اکبر صالحی وزیر ســابق 
امور خارجه کشــورمان با حضور در مراســم ترحیم شهید 
امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران، گفت: شهید بزرگوار ما 
امیر عبداللهیان نام نیکی از خود به جای گذاشت و ایشان 
هم شــجاعت علوی و هم روحیه حسینی داشت و دیدیم 
در ماجرای غزه چگونه عمل کــرد، ضمن آنکه او روحیه 

حسینی داشت.
وی افــزود: حکمی که برای او بــه عنوان خادم امام رضا 
صادر شــده بود، سراسر رضوی و اخلاقی بود. بدون شک 
او هم دارای اخلاق و هم کاردانی بود و درک درســتی از 

مسائل سیاسی منطقه ای و بین المللی داشت.
رئیس سابق ســازمان انرژی اتمی تاکید کرد: او صادقانه 
خدمت کرد. هم مرد میدان بود و هم مرد سیاســت. وی 
مــورد وثوق مقام معظم رهبری بود و در این دو ســال و 
اندی که ســکان هدایت وزارت خارجه را بر عهده داشت، 

درخشید.

صالحی در جمع خبرنگاران:

شهید امیرعبداللهیان هم مرد میدان 
بود، هم مرد سیاست

کنعانی:
در سایه رهبری حکیم، در حرکت 

بالنده ایران وقفه ای رخ نخواهد داد

مطهری در جمع خبرنگاران:

مشارکت در انتخابات ریاست 
جمهوری در حل مشکلات اقتصادی 

مؤثر است

مســئولان گروه های مقاومت در حاشــیه آیین  گرامیداشت 
رئیس جمهور شــهید و شــهدای خدمت با سرلشکر حسین 

سلامی و سردار اسماعیل قاآنی دیدار و گفت وگو کردند.
به گزارش سپاه نیوز، در حاشــیه مراسم تشییع پیکر مطهر 
خــادم الرضا )ع( حضرت آیت الله رئیســی رئیس جمهوری 
اســلامی ایران و دیگر شهدای خدمت، مسئولان گروه های 
مقاومت اسلامی با سردار سرلشــکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سردار سرتیپ 
پاســدار اســماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه دیدار و 

گفت و گو کردند.
در ایــن دیدار آخرین وضعیت سیاســی، اجتماعی و نظامی 
غــزه و عملیات طوفــان الاقصی و نقش جبهــه مقاومت 
بررســی و مورد تبادل نظر قرار گرفت و بر اســتمرار جهاد 
و مبــارزه تا پیروزی کامل مقاومت اســلامی فلســطین با 
 مشــارکت همه گروه ها و جبهه  مقاومــت در منطقه تاکید

شد.
به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی خادم الرضا )ع( 
و هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران که عصر یکشنبه 

۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد 
قیز قلعه سی به سمت شــهر تبریز، در منطقه ورزقان استان 
آذربایجان شــرقی دچار سانحه هوایی شــده بود، به همراه 
تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت امام رئوف علی ابن 

موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت نایل شد.
حجت الاســلام آل هاشــم، نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی 
اســتاندار آذربایجان شــرقی، سردار ســید مهدی موسوی 
فرمانده یگان حفاظت رئیس جمهور و تعدادی از محافظین و 

خدمه بالگرد از سرنشینان بالگرد حامل رئیس جمهور بودند.
د ابراهیم رئیس الســاداتی ۶۴ ســاله هشتمین  آیت الله ســیّ

رئیس جمهور ایران بود.
وی متولــد ۲۳ آذر ۱۳۳۹ شــهر مقــدس مشــهد بــود و 
مســئولیت هایی چون ریاســت قــوه قضاییــه و معاونت 
اول این قوه، دادســتانی کل کشــور، عضویــت در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام و نائب رئیســی مجلس خبرگان 
 رهبــری و تولیت آســتان قــدس رضــوی را در کارنامه 

داشت.
رهبر انقلاب شــهریور ماه به مناســبت هفته دولت ضمن 
قدردانی و تمجید از عملکــرد خوب و قوی دولت در برخی 
بخش ها از جمله »کارهای زیربنایی«، »رشــد شاخص های 
کلان اقتصادی« و »سیاســت خارجــی«، گفتند: حضور در 
بیــن مردم و مواجهه مســتقیم و صمیمــی و متواضعانه با 
آن ها، بسیار با ارزش اســت. ساده زیستی،   مواضع انقلابی، 
روحیه جهــادی و بکارگیری جوانــان در رده های گوناگون 
 مدیریتــی را از دیگــر کارهای تحســین برانگیــز دولت

خواندند.

در حاشیه مراسم گرامیداشت شهدای خدمت؛

مسئولان گروه های مقاومت با سردار سلامی و سردار قاآنی 
دیدار کردند 

اهداف و راهبردهای کلان پنج ساله پدافند 
غیرعامل کشور در جلســه کارگروه دائمی 
پدافند غیرعامل به ریاست سرلشکر باقری، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصویب شد.

بــه گزارش حــوزه دفاعی ایرنا، هشــتاد و 
چهارمین جلســه کارگــروه )کمیته( دائمی 
پدافند غیرعامل کشــور در ســال ۱۴۰۳ به 
ریاست سرلشــکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح و رئیس کارگروه دائمی 
پدافند غیرعامل کشــور، ســردار غلامرضا 
جلالــی رئیس ســازمان پدافنــد غیرعامل 
کشور و دبیر کارگروه و با حضور دیگر اعضا 

)مسئولان لشکری و کشوری( تشکیل شد.
در این جلسه، اهداف کلان و راهبردهای پنج 
ســاله پدافند غیرعامل کشور برای ابلاغ به 
دستگاه های اجرایی به تصویب رسید. براین 
اساس، دستگاه های اجرایی کشور موظف اند 

برنامه هــای خــود را ذیل اهــداف کلان و 
راهبردهای پنج ساله پدافند غیرعامل کشور 
مصوب، تنظیم و طی موافقنامه ای با سازمان 

پدافند غیرعامل کشور مبادله نمایند.
بر اســاس این مصوبــه، ســازمان پدافند 
غیرعامل کشــور نیز مکلف بــه هدایت و 
راهبــری برنامه ها و نظارت بــر اجرای آن 
اســت. بر اســاس قانون تشــکیل پدافند 
غیرعامل مصوب مجلس شــورای اسلامی، 
کارگــروه )کمیته( دائمــی پدافند غیرعامل 
کشور به ریاســت رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح، بالاترین مرجع تصمیــم گیری در 

حــوزه پدافند غیرعامل کشــور اســت که 
تصمیمات آن با ابلاغ رئیس کارگروه مزبور 
برای همه دســتگاه های لشکری، کشوری، 
بخش دولتــی و عمومــی غیردولتی لازم 
الاجراســت و مســتنکفان علاوه بر جبران 
خســارت واردشــده، به مجــازات موضوع 
مــاده )۵۷۶( کتاب پنجم قانــون مجازات 
بازدارنده(  )تعزیرات و مجازات های  اسلامی 
و  مصــوب ۱۳۷۵/۳/۲ محکوم می شــوند 
چنانچه خســارتی وارد نشــده باشــد، برابر 
قانون رســیدگی به تخلفات اداری مصوب 

۱۳۷۲/۹/۷ با مستنکف رفتار خواهد شد.

با حضور سرلشکر باقری؛
اهداف و راهبردهای پنج ساله آتی پدافند غیرعامل کشور تصویب شد 

مجلس دوازدهم از ۲ روز آینده یعنی ۷ خرداد کار خود را به  
ریاســت رئیس سنی و با مدیریت اعضای هیات رئیسه سنی 

شروع می کند.
به گزارش ایسنا، براساس آیین نامه داخلی مجلس تا قبل از 
تعیین هیات رئیســه مجلس، وظیفه هیات رئیسه سنی اداره 
جلسه افتتاحیه و جلسات بعدی تا زمان انتخاب هیأت رئیسه 
اســت؛ انتخابات هیات رئیســه مجلس نیز با اعلام هیأت 

رئیسه سنی در اولین جلسه پس از افتتاح انجام می شود.
هیات رئیســه ســنی وظیفــه اداره انجام مراســم تحلیف، 
قرعه کشــی برای تعیین اعضای شــعب، توزیع اعتبارنامه ها 
بین شــعب، برگزاری انتخابات هیأت رئیسه و تمشیت امور 

اداری مجلس تا زمان انتخاب هیأت رئیسه را به عهده دارد.
اما هیات رئیســه ســنی چه کسانی هســتند؛ براساس ماده 
۱۰ آیین نامه داخلی مجلس، مســن  ترین فرد از نمایندگان 
به  عنوان رئیس ســنی و فرد بعدی بــه  عنوان نایب رئیس 
و ۲ نفــر از جوان تریــن نماینــدگان حاضر به ســمت دبیر 
تعیین می  شــوند و در جایگاه هیأت رئیســه قرار می  گیرند 
 و اعلام هیأت رئیســه ســنی نیز با معاونت قوانین مجلس 

است.
طبق اطلاعات کســب شده، رئیس ســنی مجلس دوازدهم 
علاءالدین بروجردی منتخب مردم لارســتان و نایب رئیس 

سنی حسینعلی شهریاری منتخب مردم زاهدان است.

رئیس و نایب رئیس سنی مجلس دوازدهم مشخص شد

فرمانده کل ارتش با اشــاره به عملیات وعده 
صادق گفت: همه اذعان دارند بعد از عملیات 
وعده صادق منطقه و بلکه جهان به دو دوره 
قبل از عملیات وعده صادق و بعد از عملیات 

وعده صادق تقسیم شد.
به گزارش حوزه ایرنا، امیر سرلشــکر ســید 
عبدالرحیــم موســوی فرمانــده کل ارتش 
بــه همراه امیر ســرتیپ کیومــرث حیدری 
فرمانده نیــروی زمینی ارتش و هیأت همراه 
با ماموســتا ملا قادر قادری، امام جمعه اهل 

تسنن شهرستان پاوه دیدار و گفتگو کردند.
در این دیدار صمیمانه، امام جمعه اهل تسنن 
شهرستان پاوه با اشــاره به اهمیت عملیات 
وعده صادق گفت: این عملیات خون تازه ای 

به رگ های مقاومت منطقه بود.
ماموســتا ملا قادر قادری با اشاره به عملیات 
مداوم و شــبانه روزی دشمن علیه جمهوری 
اسلامی گفت: دشمن با امپراطوری رسانه ای 
که در اختیار دارد به صورت شــبانه روزی در 
حال شایعه پراکنی، هجمه فرهنگی و جنگ 
روانی علیه جمهوری اسلامی ایران است ولی 

از زمانی که عملیات غرورآفرین و شــجاعانه 
وعده صادق توســط نیروهای مســلح انجام 
شده است شــاهد تغییر محسوسی در گفتار 
معاندین جمهوری اســلامی ایران هســتیم 
و نظام جمهوری اســلامی بــا این عملیات 
توانســته  جایگاه ویژه ای کسب کند و باعث 

آرامش بیش از پیش در منطقه شده است.
وی گفت: همه ما مدیون جمهوری اسلامی 
ایران هســتیم و همه کردها مدیون و وامدار 
انقلاب و نظام هســتند و شعار من این است 
کــه ایران خانه دوم ملت عــراق و کردهای 
آنهاست ما باید هوشیار باشیم که اختلاف در 

مذهب دسیسه دشمن نشود.
امام جمعه اهل تســنن پاوه با اشاره به لزوم 
وحدت هرچه بیشتر بین اقوام و مذاهب اظهار 
کرد: در شهرســتان پاوه شیعه و سنی با هم 
و در کنار هم هســتند و هیچ مشکلی با هم 
ندارند. امــروز ارتش از کارآمدترین نهادهای 
مردمی اســت و مــا امنیت خــود را مدیون 
فداکاری نیروهای مســلح هستیم ان شاءالله 
که این امنیت و اقتدار در راه سازندگی بیشتر 

کارآمد گردد.
امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی نیز در این 
دیدار با قدردانی از هوشیاری و بصیرت مردم 
پاوه و قوم کــرد گفت: پاوه در تاریخ انقلاب 
و نظام جایگاه ویژه و حساســی دارد. ما شما 
را مدافــع فرهنگی دینــی و بومی در منطقه 
می دانیم. با همه هجمه های فرهنگی دشمن، 
فرهنگ غنی و بکر در این ســرزمین بدون 

دست کاری و تحریف باقی مانده است.
فرمانــده کل ارتــش در ادامه بــه عملیات 
وعده صادق اشــاره کرد و گفت: همه اذعان 
دارند بعد از عملیات وعــده صادق منطقه و 
بلکــه جهان بــه دو دوره قبــل از عملیات 
وعده صادق و بعــد از عملیات وعده صادق 

تقسیم شد، قطعاً این عملیات روند آزادسازی 
فلسطین و رســیدن به حق خودشان و زوال 
رژیم صهیونیســتی را تسریع خواهد کرد، اما 
چیزی که مهم است این است که دنیا به این 
باور رسید که جمهوری اسلامی ایران قدرت 
بزرگ جهانی اســت و نقطه قوت این قدرت 

بزرگ در اراده ملت ایران است.
وی، ارتــش را حامی ملت دانســت و گفت: 
ارتش دســت در دست ســپاه، فراجا، بسیج 
و همــه عزیــزان بــا رهبری مقــام معظم 
رهبــری )مدظلــه العالی( هــر کاری که در 
حد مقــدورات باشــد برای آســایش مردم 
منطقه انجام می دهند، امروز ارتش ســرمایه 
 ملــی و امانــت مــردم و بــه مــردم تعلق 

دارد.
فرمانــده کل ارتــش در پایان ایــن دیدار 
خاطرنشــان کرد: عملیــات طوفان الاقصی 
مهم تریــن هدفش ایــن بود کــه موضوع 
فلسطین را زنده کند و مسئله فلسطین را به 
عنوان مسئله اول اسلام مطرح کند و در این 

مسیر نیز موفق شد.

سرلشکر موسوی: جهان به دو دوره قبل و بعد از عملیات »وعده صادق« تقسیم شد 

کاظمی قمی:
بیش از ۳۰۰ میلیون متر مکعب حقابه 

ایران از هیرمند تأمین شد

مدیــرکل انتخابــات وزارت کشــور اعلام 
کرد که روز هشــتم تیرماه بــه عنوان روز 

برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری تعیین شده است.

به گــزارش خبرگــزاری مهر، »محســن 
اســلامی« مدیرکل انتخابات وزارت کشور 
در گفت وگو با مرکز اطلاع  رســانی وزارت 
کشور، با عرض تسلیت به مناسبت شهادت 
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
انتخابات  برگزاری  و همراهانشــان، درباره 
این  چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهوری 

مطلب را مطرح کرد.
وی اظهــار کرد: کلیــات برنامه زمان بندی 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 

مطابق بــا اصل ۱۳۱ قانون اساســی، روز 
دوشــنبه در ســتاد انتخابات کشــور مورد 

بررسی قرار گرفت و نهایی شد.
مدیرکل انتخابات وزارت کشور ادامه داد: بر 
اساس این کلیات زمان بندی، یک نسخه به 
شورای نگهبان ارسال شــد و منتظر پاسخ 
این شــورا درباره آن هستیم که به محض 
تأییــد شــورای نگهبان، از طریــق کمیته 
اطلاع رســانی ســتاد انتخابات کشــور به 

استحضار ملت شریف ایران خواهد رسید.
اسلامی اضافه کرد: از ناحیه ستاد انتخابات 
کشــور تاکنــون هیچ گونه کلیــات برنامه 

زمان بنــدی انتخابات ریاســت جمهوری در 
اختیار رســانه ها قرار نگرفته است و اگر در 
فضای مجــازی یا رســانه ها چنین چیزی 
منتشر شــده است، درست نیســت و باید 
منتظر نظر شــورای نگهبان و اعلام رسمی 

ستاد انتخابات کشور باشیم.
وی تاکید کرد: هشــتم تیرمــاه به عنوان 
دوره  چهاردهمین  انتخابــات  برگزاری  روز 
ریاســت جمهوری در این کلیات زمان بندی 
مبنا قرار گرفته و به شورای نگهبان پیشنهاد 
شــده است که بر این اساس، زمان ثبت نام 

داوطلبان هشتم خرداد ماه خواهد بود.

اسلامی: ۸ تیرماه روز برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری است
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یک دســتگاه حافظه جدید گرمای باورنکردنی را تحمل 
می کند و داده ها را تا دمای ۶۰۰ درجه ســانتیگراد حفظ 

می کند. 
 )UPenn(به گزارش ایسنا، محققان دانشگاه پنسیلوانیا
یک دستگاه حافظه مقاوم در برابر حرارت جدید ساخته اند 
که می تواند در دمای بالای ۱۱۱۲ فارنهایت)۶۰۰ درجه 
ســانتیگراد( کار کند؛ دمایی که حتــی برای ذوب یک 

سنگ نیز کافی است.
به نقل از فیز، ایــن قابلیت به این حافظه اجازه می دهد 
تا در محیط های بسیار چالش برانگیز مورد استفاده قرار 
گیــرد و حتی می تواند یک روز بــه هوش مصنوعی در 

سیاره زهره نیز کمک کند.
آیا تا به حال به این فکر کرده اید که چرا گوشی هوشمند 
شما در یک بعدازظهر آفتابی بسیار داغ کار نمی کند، اما 
وقتــی آن را برای مدتی در ســایه می گذارید دوباره راه 
می افتــد؟ مقصر در اینجا حافظه یــا به عبارت دقیق تر، 

موادی است که از آن ساخته شده است.
با افزایــش دما، الکترون های حافظــه فرار می کنند که 
منجر به از دست دادن اطلاعات و از کار افتادن دستگاه 
می شــود. اگر گرمای بیش از حد وجود داشــته باشــد، 
دســتگاه هرگز بازیابی نمی شــود. به همین دلیل است 
که هیچ دســتگاه حافظه ای در نزدیکــی موتور جت یا 
دستگاهی که بتواند فضاپیما را در سیاره زهره راه اندازی 

کند، پیدا نمی کنید.
اکنون ممکن است این موضوع خیلی زود تغییر کند.

دستگاه حافظه مقاوم جدید
یک تیم تحقیقاتــی به رهبری دیــپ جاریوالا و روی 
اولســون که هر دو دانشیار دانشــکده مهندسی و علوم 
کاربردی در دانشــگاه پنسیلوانیا هســتند، یک حافظه 
غیرفرار)NVM( ایجــاد کرده اند که وقتی دما از ۲۰۰ 

درجه سانتیگراد فراتر می رود، از بین نمی رود.
فناوری NVM کاملًا جدید نیســت و در دستگاه های 
ذخیره ســازی مانند فلش مموری استفاده می شود؛ جایی 

که اطلاعات را می توان بدون برق فعال، ذخیره کرد.
 NVM ماهیــت مقــاوم در برابر حــرارت فنــاوری
جدید از مــاده ای به نــام نیترید اســکاندیم آلومینیوم 

فروالکتریک)AlScN( ناشی می شود.
دیرن پرادهان، محقق فوق دکترا در آزمایشگاه جاریوالا 
اولســون در بیانیه ای مطبوعاتی گفت: ســاختار بلوری 
AlScN همچنیــن پیوندهای پایدارتر و قوی تری بین 
اتم هــا به آن می دهد، به ایــن معنی که نه تنها در برابر 
حرارت مقاوم است، بلکه بســیار بادوام است. مهم تر از 
آن، طراحی و ویژگی های دســتگاه حافظــه ما امکان 
سوئیچ سریع بین حالت های الکتریکی را فراهم می کند 
که برای نوشــتن و خواندن داده ها با سرعت بالا بسیار 

مهم است.
این دستگاه دارای ساختار فلز-عایق-فلز با الکترودهای 
نیــکل و پلاتین و یک لایــه نــازک ۴۵ نانومتری از 
AlScN اســت که حدوداً ۱۸۰۰ برابر نازک تر از یک 

تار موی انسان است.
ماه ها طول کشــید تا محققان به ضخامتی برســند که 

عملکرد این حافظه را در دماهای بالا ارائه کند.
محققان همچنین نشــان دادند که دســتگاه تحت یک 
میلیون چرخه خواندن و نوشــتن قرار می گیرد و نسبت 
روشــن و خاموش شدن ثابتی را برای بیش از ۶ ساعت 
حفظ می کند. به گفته آنها، هر دوی این قابلیت ها برای 

یک NVM بی سابقه است.
هوش مصنوعی در زهره

این دســتگاه جدیــد همچنیــن از نظر ســاختاری با 
دســتگاه های کاربید ســیلیکون با دمای بالا که برای 
 عملیــات در دمای شــدید طراحی شــده اند، ســازگار 

است.
محققان مطمئن هســتند علاوه بر ساخت دستگاهی که 
می تواند برای اکتشــاف فرازمینی کار کند، این دستگاه 
می تواند شــکاف های موجود در معماری های محاسباتی 

موجود را نیز برطرف کند.
به عنــوان مثال جــدا کردن یــک واحد پــردازش و 
حافظــه روش ناکارآمــدی اســت، زیرا داده هــا باید 
بیــن این اجــزا حرکت کننــد. این می توانــد منجر به 
ایجاد یــک گلــوگاه شــود، همانطور که ایــن روزها 
در مــورد حجــم وســیعی از داده ها که برای توســعه 
 مدل های هــوش مصنوعی پردازش می شــوند، اتفاق

می افتد.
جاریوالا می گوید: پایداری دســتگاه حافظه ما می تواند 
به ادغام حافظه و پــردازش نزدیک تر با هم کمک کند 
و ســرعت، پیچیدگــی و کارایی محاســبات را افزایش 
دهد. مــا ایــن را »محاســبات تقویت شــده حافظه« 
می نامیم و بــا تیم های دیگر کار می کنیــم تا زمینه را 
 برای هــوش مصنوعــی در محیط های جدیــد فراهم 

کنیم.
بنابراین، توسعه مدل های هوش مصنوعی در محیط های 
فرازمینی نیز خارج از محدوده توانایی های این دســتگاه 

نیست.
 Nature مجلــه  در  پژوهــش  ایــن  یافته هــای 

Electronics منتشر شده است.

اولین پهپاد چوپان جهان با موفقیت توانست یک گله گاو 
را از راه دور هدایت کند. 

به گزارش ایســنا، هواپیماهای بدون سرنشــین یا همان 
پهپادها در حال حاضر به طور گســترده در صنایع مختلف 
ماننــد دفاع، حمل و نقل، عکاســی و نظــارت بر محیط 

زیست استفاده می شوند.
به نقل از ای بی ســی نیوز، اکنون پهپادهای کنترل از راه 
دور برای اولین بــار توانایی خود را در چوپانی کردن گله 

گاوها به صورت مستقل نشان داده اند.
این فناوری در یک نمایشــگاه دامداری در استرالیا به نام 

»Beef ۲۰۲۴« به نمایش گذاشته شده است.
شرکت اسکای کلپی)SkyKelpie( مستقر در کوئینزلند 
استرالیا با اســتفاده از پهپادهای خود اولین چوپانی از راه 
دور یک گلــه گاو را در جهان انجام داد و فناوری خود را 

برای استفاده در انبوهی از چراگاه ها به نمایش گذاشت.
این نمایش موفقیت آمیز، هدف این شرکت را برای ارائه 
ابزارهایی برای کنترل مزایای فناوری پهپادها به دامداران 

تسریع خواهد کرد.
مدیریت پهپادی دام

لوک چاپلین، مردی که در پشــت این ایده اســت، یک 
کشــاورز از شــمال غربی کوئینزلند اســت. او با حمایت 
ســازمان دامداری اســترالیا و وزارت کشاورزی و شیلات 
کوئینزلند اســتفاده از این فناوری را برای اهداف مختلف 

کشاورزی و دامداری از سال ۲۰۱7 آزمایش کرده است.
چاپلین در ســال ۲۰۲۲ شرکت اســکای کلپی را تأسیس 
کرد تا آزمایشــات نوآورانه گله داری و چوپانی پهپادها را 

به انجام برساند.
به گفته این شرکت، بسیاری از چراگاه ها برای استفاده از 

فناوری پهپادها برای چوپانی تلاش کرده اند.
این شــرکت ادعا می کند کــه با وجود اینکــه برخی از 
دامداران به اســتفاده از موتورســیکلت و بالگرد در کنار 
پهپادهــا ادامه می دهند، این فناوری به طور کامل قادر به 

پرورش دام و چوپانی به طور مستقل شده است.
استفاده انحصاری از پهپادها فرصت های جدیدی را برای 
مدیریت ســاده تر و مقرون به صرفه تر دام باز می کند. این 
برنامه اکنون شــامل یک ایستگاه پهپاد است که می تواند 
طبق برنامه برنامه ریزی شــده خود بلند شود، فرود بیاید و 

شارژ شود.
چاپلیــن گفت: چیزی که واقعاً جالب اســت، این اســت 
که از هر دو طرف می توانید اتصال داشــته باشــید. چه از 
طرف ایســتگاه اتصــال و چه از جایی کــه خلبان در آن 
قرار دارد. بنابراین می توانید پهپــاد را از هر جای دلخواه 

به کار بگیرید.
ساده سازی تکنیک های جمع آوری دام

شــرکت SkyKelpie ماژول های آموزشی مختلفی را 
ارائه می کند که جنبه های ضروری مربوط به نگهداری از 
حیوانات، از جمله رفتار حیوانات، ارتباطات و تکنیک های 

مدیریت کم استرس را پوشش می دهد.
این شرکت به فناوری پهپادها می پردازد و بر ویژگی هایی 
ماننــد زمان پرواز، ظرفیت بار و اجتنــاب از موانع تمرکز 
می کند که مهارت های خلبانی مانند پرواز دقیق و آگاهی 

فضایی را برجسته می کند.
این سیستم موارد گله داری، شــکارچی ها و تکنیک های 
شــروع تماس با دام را بررسی و نظارت می کند و کاربران 
در استفاده از آن یاد می گیرند که حیوانات را به  عنوان یک 

گروه منسجم هدایت کنند.
در دوره آموزشــی این شــرکت همچنین به تکنیک های 
تطبیــق با گونه ها و مناطق مختلــف و آموزش چگونگی 
مدیریت حیوانات برای واکنــش آرام به پهپادها پرداخته 

می شود.
این شــرکت همچنین مجموعه ای از پهپادهای DJI را 
برای چنین فعالیت هایی ارائه می دهد که مدل ابتدایی آن 
برای چوپانی مؤثر گاوها موســوم به Air 3 حدود ۲۵۰۰ 

دلار قیمت دارد.
دوربین های با وضوح بالا و کنترل های پیشــرفته پروازی 
این پهپادها، چوپانی را ایمن تر، ساده تر و دقیق تر می کنند.

این شرکت ادعا می کند که طراحی ساده این سیستم، آن 
را برای مبتدیان ایده آل می کند و پاسخی اقتصادی برای 

کسب و کار دامداران ارائه می دهد.
پهپادهــای 3T Mavic بــا قیمــت 9۰۰۰ دلار، بــا 
دوربین هــای حرارتی و زوم پیشــرفته، کار را به ســطح 
بالاتری می برنــد و دامدار را مطمئــن می کنند که هیچ 

حیوانی نادیده گرفته نمی شود.
پهپاد 3T Mavic برای ساده سازی قابل توجه عملیات 
چوپانی طراحی شده اســت که دارای ویژگی های ایمنی 
پیشرفته، ادغام نرم افزارهای حرفه ای و کنترل کننده جدید 

است.
در نهایــت، پهپادهــای 3۰T Matrice بــا قیمت ۱۶ 
هــزار دلار، پرچــم دار پهپادهای چوپان هســتند که هم 
ضــد گرد و غبار و هــم ضد آب هســتند و می توانند در 
 دماهــای منفی ۲۰ تــا مثبت ۵۰ درجه ســانتی گراد کار 

کنند.
به گفته این شــرکت، این پهپــاد مجهز به تصویربرداری 
حرارتــی قدرتمند و دوربینی با قابلیــت بزرگنمایی ۲۰۰ 

برابری است.
ضمن اینکه پلتفــرم عملیاتی FlightHub ۲ می تواند 
فعالیت های گله در مزرعه را با ارائه نقشــه برداری، پخش 

زنده و انجام بازرسی رصد کند.

    کهکشان    تازه های علم

اولین پهپاد چوپان جهان حافظه جدیدی که تا ۶۰۰ درجه سانتیگراد گرما را 
تحمل می کند

حافظه ای که می تواند به »زهره« 
برود

عضو هیات علمی پژوهشگاه رویان با بیان این که سل تراپی 
و پزشــکی بازســاختی نوید تازه ای در درمان بیماری ها و 
آسیب ها اســت، گفت: امروزه محققان در تلاش هستند تا 
با الهام از طبیعت، اندام از دست رفته را ترمیم کنند، همانند 

فرایندی که در ترمیم سمندر و ستاره دریایی رخ می دهد. 
به گزارش ایســنا، مســعود وثوقی در کافه علم ششــم با 
موضوع »زیست فناوری و درمان های آینده« که در حاشیه 
نمایشــگاه ایران هلث برگزار شد، با اشــاره به روش های 
ســلول درمانی، گفت: زمانی که یک سلول سوماتیک وارد 
بدن میزبان می شود، اگر شرایطی برای رشد آن فراهم شود 
تا عملکردی را که از دســت رفته، ترمیم کنیم، فرایند سل 

تراپی رخ داده است.
وی درمان بازساختی و بازســازی، جایگزین و جوان سازی 
را از اهداف ســل تراپی نام برد و اظهار کرد: در ســل تراپی 
با اســتفاده از سلول های ســوماتیک یا پیش ساز سه فرایند 

جوان سازی، جایگزینی و جوان سازی اجرا می شود.
وثوقــی نمونه این روش را در ایمونوتراپی دانســت و ادامه 
داد: در بیماری همچون ویتیلیگو که رنگدانه های پوســتی 

از دســت می رود، مشــکلات اجتماعی برای بیماران ایجاد 
می کند؛ لذا با اســتفاده از ســل تراپی، ســلول های پایه که 
سلول های ملانوسیت دارای رنگدانه هستند، از بخش های 
سالم پوســتی دریافت می شــوند و بعد از خالص سازی به 
مناطقی از پوســت که رنگدانه را از دست داده است، تزریق 

می شوند.
وی پزشــکی بازســاختی را از روش های درمانی دیگر نام 
برد و گفــت: بافت هایی مانند گوش و بینــی دارای بافت 

غضروفی هستند که اگر در حادثه ای، آسیب ببینند به دلیل 
آنکه خون رســانی در آنها دچار اختلال می شود، ترمیم شان 
با مشــکل مواجه می شود و پزشــکی بازساختی این امکان 
را فراهــم کرده اســت که افراد دچار آســیب از پروتزهای 

بیولوژیک بهره مند شوند.
عضو هیات علمی پژوهشگاه رویان، سل تراپی و ژن درمانی 
را نویدبخــش بــرای درمان انواع اختــلالات صعب العلاج 
توصیف کرد و یادآور شد: محققان در حال حاضر در تلاش 
هســتند که با الهام از طبیعت اقدام بــه ترمیم اندام های از 

دست رفته شود.
این محقق ادامه داد: در ســمندر و ستاره دریایی در صورتی 
که یکی از اندام آنها قطع شــود، فرایند ترمیم رخ می دهد و 

این محققان به دنبال ایجاد این فرایند در انسان هستند.
وی بدخیمی ها، بیماری های خودایمنی و آلرژیک، سالمندی، 
بیماری هــای دارای ماهیت تحلیل برنده و دیابت و چاقی را 
۵ چالش اصلی حوزه پزشکی نام برد و گفت: جوامع بشری 
در حال ســالمند شدن هستند؛ از این رو سرمایه گذاری های 

زیادی در این حوزه شده است.

ترمیم اندام از دست رفته با الهام از طبیعت

ترمیم بافت آســیب دیده دیســک کمر در 
را  دانشــمندان  آزمایشــگاهی،  موش های 
امیدوار کرد که در آینده بتوانند از فناوری نانو 

در درمان دیسک کمر استفاده کنند. 
به گزارش ایسنا، نانوساختارهایی که با خود 
DNA حمل می کنند ممکن است درمان 
دیســک کمر باشــند. به تازگــی کمر درد 
موش های مبتلا به دیسک کمر با این روش 
درمان شــده است. این نتایج نشان می دهد 
که درد ناشی از دیسک کمر می تواند با یک 
روش ژن درمانی درمان شود، روشی که در 
آن از نانوذرات مشــتق شده از مواد طبیعی 

استفاده شده است.
در این پروژه، دانشــمندان نانــوذرات را با 
اســتفاده از ســلول های بافت اتصال دهنده 
به نام فیبروبلاســت مهندســی کردند. این 
ذرات بــا ماده ای ژنتیکی پر شــدند که این 
ماده می توانســت تولید نوعــی پروتئین در 

بدن را امکان پذیر نماید. این پروئئین برای 
رشد بافت ها ضروری است. این تیم محلول 
حاوی این نانوحامل را در دیسک های آسیب 
دیده در موش در همان زمان آسیب دیدگی 

کمر تزریق کرد.
بــا ارزیابی نتایج بیش از ۱۲ هفته، محققان 
از طریــق تصویربــرداری، تجزیه و تحلیل 
بافــت و تســت های مکانیکــی و رفتاری 
دریافتند که این روش ژن درمانی توانســته 
است تا یکپارچگی ساختاری و عملکرد را به 
دیسک های انحطاطی بازگرداند و همچنین 
موجب کاهش علائــم کمردرد در موش ها 

می شود.
دوینــا پورمزور والتر اســتادیار مهندســی 
زیست پزشــکی در دانشــگاه ایالتی اوهایو 
گفــت: » ما این راهبــرد منحصر به فرد را 
ارائه کردیم که قادر به بازسازی بافت و مهار 

برخی از علائم درد است.«

هرچند هنوز لازم است تا تحقیقات بیشتری 
در این باره صورت گیــرد، اما این یافته ها 
حاکی از آن اســت که ژن درمانی می تواند 
جایگزین مؤثری برای مســکن ها در افراد 

مبتلا به کمردرد باشد.
ناتالیا هیگویتا-کاســترو، استادیار مهندسی 
زیست پزشــکی و جراحی عصبی در ایالت 
اوهایو می گوید: »این کار می تواند همزمان 
با عمــل جراحی مورد اســتفاده قرار گیرد 
تا در واقع شــانس بهبــودی افزایش یابد. 

سلول های شــخصی شــما در واقع کار را 
انجــام می دهند و بخش آســیب دیده را به 

حالت سالم باز می گردانند.«
نتایــج ایــن مطالعه بــه تازگــی در مجله 
Biomaterials منتشــر شده است. این 
مطالعه جدیــد در ادامه کارهای قبلی ناتالیا 
هیگویتا-کاســترو انجام شــده اســت، که 
یک ســال پیش گــزارش داد که نانوذراتی 
به نــام وزیکول های خارج ســلولی که با 
ترکیبــات ضدالتهاب پر شــده اند می توانند 
 بافت آســیب دیده در ریه موش ها را درمان

کنند.
دیســک  با  موش هایــی  آزمایش هــا،  در 
کمر آســیب دیده تحت درمــان با نانوذرات 
FOXF۱  قرار گرفته و نتایج با موش های 
کنترل مقایســه شــد. در مقایســه با گروه 
شاهد، دیسک ها در موش های دریافت کننده 
ژن درمانــی، بهبود قابــل توجهی را تجربه 
کــرد. آزمایش های رفتاری نشــان داد که 
درمان باعث کاهش علائم درد در موش ها 

می شود.

دیسک کمر با کمک فناوری نانو قابل درمان می شود

رویداد جدید مایکروسافت حول محور معرفی 
لپ تاپ های سرفیس)Surface( و چت بات 
شخصی  رایانه های  و   )Copilot(کوپایلت

به همراه مواردی دیگر برگزار شد. 
به گزارش ایســنا، به نظر می رســد شرکت 
برگزاری  تــا  نمی توانســت  مایکروســافت 
 Build(بیلــد توســعه دهنده  کنفرانــس 
بــه  developer conference( کــه 
زودی برگزار می شــود، برای انتشــار برخی 

اخبار جذاب صبر کند.
این شــرکت شــب گذشــته یــک رویداد 
زودهنگام برگزار کرد کــه البته برای عموم 
مردم پخش نشــد، اما برخی از اطلاعیه های 
مهم را در زمینه هوش مصنوعی و سرفیس 

اعلام کرد.
چشــم انداز آن برای رایانه های شــخصی 
مجهــز بــه هــوش مصنوعی بــا چیزی 
بــه نــام »رایانه هــای شــخصی کوپایلت 
پلاس«)Copilot+ PCs( شکل می گیرد 
که برای اجرای بسیاری از فرآیندهای هوش 
مصنوعــی مولد به صــورت محلی به جای 

استفاده از فضای ابری طراحی شده اند.
علاوه بر سیستم های سرفیس مایکروسافت 
که از این فرمت اســتفاده می کنند، چندین 
سازنده دیگر رایانه های شخصی نیز کوپایلت 

پلاس را می سازند.
مایکروســافت در این رویداد همچنین برخی 
از ویژگی های آینده هوش مصنوعی »ویندوز 

۱۱« را توضیح داد.
رایانه های شخصی کوپایلت پلاس

خبر مهمی که از این رویداد بیرون آمد، چشم 
رایانه های شخصی  برای  مایکروسافت  انداز 

مبتنی بر هوش مصنوعی بود.
برای واجد شرایط بودن به عنوان یک رایانه 
کوپایلت پــلاس، یک سیســتم باید دارای 
 )NPU(عصبی پــردازش  واحــد  عملکرد 
حداقل ۴۰ تریلیــون عملیاتی در ثانیه و ۱۶ 
گیگابایت رم و حداقل ۲۵۶ گیگابایت فضای 
ذخیره سازی باشد. این به این دلیل است که 
یک رایانه شخصی بتواند فرآیندهای هوش 
مصنوعــی مولد را به جای فضــای ابری به 
صورت محلی اجرا کند. این یک اســتراتژی 
اســت که در برخی از گوشی های هوشمند 
پرچم دار اخیر مانند دســتگاه های پیکســل 

گوگل دیده ایم.
مایکروســافت می گوید رایانه ویندوزی را به 
 طور کامل برای اجرا در زیرســاخت جدیدی 
کــه CPU، GPU و NPU را ترکیــب 

می کند، بازطراحی کرده اســت. این شرکت 
با چندین شریک از جمله شرکت های سازنده 
تراشــه شــامل AMD، اینتل و کوالکام و 
برای تحقق  تولیدکنندگان لپ تاپ  همچنین 

این امر کار می کند.
رایانه های شخصی  ادعا می کند  این شرکت 
کوپایلــت پــلاس ۵۸ درصــد ســریع تر از 
مک بوک ایر مجهز به تراشــه M3 شرکت 
اپل هســتند. این سیستم ها قادر خواهند بود 
ده ها مــدل زبان کوچــک چندوجهی را به 
صورت محلــی اجرا کنند که به ویژگی هایی 
مانند یــک برنامه مســتقل کوپایلت جدید 

کمک می کند.
مدل های جدید سرفیس

مایکروســافت چند ماه پیش از دستگاه های 
ســرفیس)Surface( متمرکز بر کســب  و 
کار رونمایی کــرد و اکنون آخرین مدل های 
مصرف کننده آن تقریباً حاضر هستند که البته 
اینها جزو اولین رایانه های شخصی کوپایلت 

پلاس هستند.
لپ تاپ ســرفیس جدید حاشــیه  نمایشــگر 
کمتری دارد و از تراشــه اسنپدراگون ایکس 
الیت کوالکام بهره می برد. این دســتگاه در 
اندازه های ۱3.۸ و ۱۵ اینچی عرضه می شود. 
مایکروســافت می گوید بیــش از ۸۶ درصد 
سریع تر از نسل آخر لپ تاپ سرفیس ۵ است 
و دارای حداکثــر 3۲ گیگابایت رم و حداکثر 

یک ترابایت حافظه SSD است.
این تغییــر در معماری به کارآمدتر شــدن 
لپ تــاپ کمک می کند. مایکروســافت ادعا 
می کنــد که مدل ۱۵ اینچی تا ۲۲ ســاعت 
با یک بار شــارژ در حیــن پخش ویدیوها و 
حداکثر ۱۵ ســاعت در هنگام مــرور فعال 

فضای وب کار می کند.
قیمت لپ تاپ ســرفیس جدید از 999 دلار 
شروع و عرضه آن از ۱۸ ژوئن آغاز می شود.

 Surface(در عین حال، مدل سرفیس پرو
Pro( بــرای اولین بــار دارای یک صفحه 
نمایش OLED زیبــا خواهد بود که گفته 
می شود 9۰ درصد سریع تر از نسل قبلی است 
و ظاهراً با یک بار شــارژ تا ۱۴ ساعت ویدیو 
پخش می کند،  اما متأســفانه فقط دو درگاه 

USB-C دارد.
یک نســخه از این مدل بــا صفحه نمایش 
از ۱۰۰۰ دلار شــروع می شــود و   LCD
دارای تراشه اســنپ دراگون ایکس پلاس، 
۲۵۶ گیگابایت فضای ذخیره ســازی و ۱۶ 
گیگابایــت رم اســت. اگر صفحــه نمایش 
OLED بخواهید، قیمت آن از ۱۵۰۰ دلار 

شروع می شود.
به خاطر داشــته باشــید که اگر یک صفحه 
کلید فیزیکی می خواهید، باید آن را جداگانه 
 )Flex(فلکس کلید  کنید. صفحه  خریداری 
جدیــد 3۵۰ دلار قیمت دارد، یا اگر بخواهید 
یک قلم ســرفیس داشــته باشید، ۴۵۰ دلار 

قیمت آن است.
لپ تاپ های شخص ثالث

لپ تاپ هــای شــرکت های دیگــر نیــز به 
کوپایلت پلاس مجهز می شوند. شرکت های 
سامسونگ، ایسوس، لنوو، ایسر و دل از جمله 
شرکت هایی هستند که قبلًا اولین مدل های 

خود را معرفی کرده اند.
شــرکت اچ پی نیــز دارای یــک زوج به نام 
 Elitebook و   Omnibook X
Ultra اســت. این شرکت همچنین از این 
فرصت اســتفاده می کند تا سیستم های خود 
 Omni را تحت یک برچســب واحد به نام
تغییر نام دهد، بنابراین به نظر می رســد باید 
با زیربرندهــای Spectre ،Pavilion و 

Envy خداحافظی کنیم.
بازطراحی ویندوز ۱۱

از آنجایی که تراشه های کوالکام از معماری 
Arm اســتفاده می کنند، این بدان معناست 
که شــرکت مایکروسافت، ویندوز ۱۱ مبتنی 
بر Arm را بهبود می بخشد. مزایای استفاده 
از تراشــه های کوالکام روشن است، آنها به 
طور کلی از نظر کارایی، هزینه و عمر باتری 

بهبودهایی را ارائه می دهند.
اما تلاش های قبلی مایکروسافت برای رونق 
دادن وینــدوز مبتنی بــر Arm به نتیجه 
نرســیده است. این شــرکت در سال ۲۰۲۲ 
نگرانی های عمده ای در مورد ســرفیس پرو 
9 داشت. اکنون چند سال از آن زمان گذشته 
اســت، بنابراین احتمالا بالاخره متوجه شده 
اســت که چگونه باید از Arm به بهترین 

شکل استفاده کند.
برای این منظــور، مایکروســافت »ویندوز 
۱۱« را بــا در نظر گرفتــن هوش مصنوعی 
و Arm طراحــی کرده اســت. APIهای 
هوش مصنوعی اکنون مســتقیماً در سیستم 
عامل تعبیه شده اند. ویندوز ۱۱ یک هسته و 
کامپایلر جدید و همچنین یک شبیه سازی به 
نام پریسم)Prism( برای اجرای برنامه های 
x۸۶ و x۶۴ دریافت می کند. گفته می شــود 
که پریســم ۲۰ درصد ســریع تر از شبیه ساز 

قبلی مایکروسافت است.
گفته می شــود برنامه هایی که پس از شروع 
عرضه رایانه های شخصی کوپایلت پلاس در 
ماه آینده به شــکل محلی روی ویندوز ۱۱ 
مبتنی بر Arm اجرا می شــوند، شامل همه 

نرم افزارهای اصلی مایکروسافت هستند.
همچنین برنامه های شــخص ثالث از جمله 
 ،)Spotify(اسپاتیفای  ،)Chrome(کروم
 ،)WhatsApp(واتس اپ  ،)Zoom(زوم
 Affinity(افینیتی سوت ،)Blender(بلندر
 DaVinci(ریزالــو داوینچــی   ،)Suite
به صورت   )Adobe(ادوبی و   )Resolve

محلی روی Arm اجرا می شوند.
ویژگی های کوپایلت پلاس

بنابرایــن با همه آنچه گفته شــد، دقیقاً چه 
کاری می تــوان با این دســتگاه های جدید 

فانتزی انجام داد؟
یکــی از ویژگی هــای اصلــی رایانه هــای 
 )Recall(شــخصی کوپایلت پلاس، ریکال

بــه معنــای »یــادآوری« نامیده می شــود 
که کمی شــبیه به نســخه سوپرشارژ شده 
 ۱۰ وینــدوز  در   )Timeline(تایم لایــن
اســت. ایده این است که به شما کمک کند 
با استفاده از اعلان های زبان طبیعی، چیزی 
را که در گذشته با آن در رایانه شخصی خود 

درگیر بوده اید، پیدا کنید.
به عنوان مثال اگر نمی توانید جزئیات زیادی 
را در مــورد یک ژاکت طرح دار زیبا که ماه ها 
پیــش در وب دیده ایــد به خاطــر بیاورید و 
اکنــون می خواهید آن را بخریــد، می توانید 
این مورد را با استفاده از ورودی های متن یا 
 Recall صدای خود توصیف کنید و قابلیت

می تواند آن را برای شما جستجو کند.
این ابزار همچنین می تواند به ایمیل ها، اسناد 
و موضوعات چت شــما سر بزند تا اطلاعات 

مورد نظر را پیدا کند.
 Recall مایکروسافت می گوید داده هایی که
به آنها نگاه می کند، تنها در دســتگاه کاربر 
باقی می ماننــد و برای آمــوزش مدل های 

هوش مصنوعی آن استفاده نمی شود.
مایکروســافت کوپایلــت را با یــک برنامه 
بازطراحی شــده تقویت می کند که می توانید 
آن را بــه عنوان نوار ابزار در کنار نمایشــگر 
داشته باشــید یا آن را به یک پنجره مستقل 
تبدیل کنید یا به صــورت تمام صفحه از آن 
اســتفاده کنید. همچنین می توانید موارد را از 
جای دیگری در ویندوز به داخل آن بکشید، 
بنابراین اگر می خواهید درباره چیزی که مثلا 
در یک برگ در Word خوانده اید، بپرسید، 

می توانید به سادگی آن را وارد کنید.
Cocreator ربات تصویرگر

مدتی است که ابزار تولید تصویر مایکروسافت 
 )Cocreator(کوکریتــور بــه  موســوم 
در دســترس قرار گرفته اســت، اما اکنون 
مایکروســافت بــه صــورت رســمی آن را 
معرفــی کرده و ایــن ویژگی را بــه برنامه 

نقاشی)Paint( در ویندوز افزوده است.
کوکریتــور گزینه های جدیــدی را در اختیار 
کاربران قرار می دهد و به آنها امکان می دهد 
تعییــن کنند کــه چقــدر می خواهند هوش 
مصنوعی کار آنها را اصلاح یا دستکاری کند.

همچنین ادعا شده است که قابلیت زیرنویس 
ده ها  می تواند   )Live Captions(زنــده
زبــان را بدون در نظر گرفتــن زنده بودن یا 
از پیش ضبط شده بودن ویدیو، به صورت در 

لحظه به انگلیسی ترجمه کند.
 Super ضمن اینکه به لطف گزینه ای به نام
در  قدیمی  تصاویر  بازیابی   ،Resolution
 Windows(بخــش عکس های وینــدوز

Photos( ممکن می شود.
در نهایــت در حــال حاضر چــون مطمئناً 
ویژگی های کوپایلت پلاس بیشــتری در راه 
خواهد بود، مایکروســافت فنــاوری ارتقای 
مقیــاس خود را برای بازی هــا معرفی کرده 
اســت که از راه حل های مورد استقبالی مانند 
وضوح فوق العاده و خــودکار از طرف هوش 
مصنوعــی بهره می برد و هــدف آن ارتقای 
گرافیــک و افزایش نرخ تازه ســازی بدون 

کاهش عملکرد است.

هر آنچه مایکروسافت در پیش رویداد جدید خود معرفی کرد
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامي شهرستان بندرلنگه از کشف دو دستگاه 
ماينر مخصوص استخراج رمز ارزقاچاق در اين شهرستان 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ  محمدامين نوروزي 
گفت:  ماموران انتظامي شهرســتان بندرلنگه در اجراي 
طرح مبارزه با قاچــاق کالا و ارز با انجام کار اطلاعاتي 
و همکاري خوب مردمي يک محل فعاليت دستگاههاي 
رمز ارز را شناسايي و موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وي افزود : ماموران با تشکيل يک تيم ضمن هماهنگي 
با مقام قضايي به محل مــورد نظر واقع در يک منطقه 
روســتايي اعزام و در بازرسي از يک چهار ديواري  تعداد 
2 دستگاه ماينر ودستگاه استخراج رمز ارز کشف و ضبط 

کردند.
اين مســئول انتظامي اظهار داشــت: در اين رابطه يک 
متهم دســتگير و با تشــکيل پرونده جهت سير مراحل 

قانوني به دستگاه قضايي معرفي شد.

فرمانده انتظامي شهرســتان بندرلنگه از کشف 35 رأس 
گوســفند قاچاق به ارزش 4 ميليــارد و500ميليون ريال 

توسط مأموران انتظامي اين شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرنگار خبرگزاري پليس،ســرهنگ«محمد 
نوروزي«درتشريح اين خبر بيان داشت:در راستاي مبارزه 
جدي با قاچاق احشام، مأموران انتظامي اين شهرستان با 
اشراف اطلاعاتي از وجود چندين رأس احشام در يکي از 
روســتاي شهرستان مطلع، موضوع را به صورت ويژه در 

دستور کار قرار دادند.
وي افزود : مأموران ضمــن هماهنگي با مقام قضائي و 
با تشــکيل اکيپي به محل مورد نظر اعزام و در بازرسي 

از محل تعداد 35 رأس گوسفند قاچاق را کشف کردند.
 فرمانده انتظامي شهرستان بندرلنگه با اشاره به شناسايي 
متهم و اقدامات پليســي جهت دستگيري نامبرده خاطر 
نشان کرد:ارزش احشــام مکشوفه برابر نظر کارشناسان 

4ميليارد و 500ميليون ريال برآورد شده است.
ايــن مقام مســئول انتظامي مبارزه با پديــده قاچاق را 
از اولويــت هاي کاري و مأموريتي پليس دانســت و از 
شهروندان خواست: در صورت اطلاع از هر گونه فعاليت 
هاي غيرقانوني، مراتب را در اســرع وقت از طريق تلفن 

110 به پليس اطلاع دهند.

فرمانده انتظامي اســتان از شناســايي و کشف يک انبار 
احتــکار کالاهــاي اساســي محصــولات پروتئيني در 

بندرعباس خبرداد.
 به گزارش ندای هرمزگان، ســردار علي اکبر جاويدان 
بيان داشــت: ماموران پليس نظارت بــر اماکن عمومي 
اســتان در اجراي طرح مقابله با پديــده احتکار و مبارزه 
با برهم زنندگان امنيت و نظم اقتصادي با انجام گشــت 
زنــي هاي هدفمند پنهان و آشــکار در يکي از محلات 
بندرعباس، يک انبار احتکار کالاهاي اساسي را شناسايي 

و موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وي افزود: مامــوران ضمن هماهنگي با مقام قضايي  با 
حضور نماينده و کارشناس سازمان صنعت و معدن استان 
به محل اعزام و در بازرسي از انبار مورد نظر   بيش از 10 
تن انواع محصولات پروتئيني احتکار شده  کشف کردند.

اين مقام انتظامي استان ارزش اين محموله احتکار شده 
را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادي 40 ميليارد ريال  
عنوان کرد.فرمانده انتظامي اســتان هرمــزگان با بيان 
اينکه در اين رابطه پرونده قضايي تشــکيل و به سازمان 
هاي زيربط ارسال شد ، از عموم شهروندان و مردم فهيم 
وقدر شناس استان خواست در صورت مشاهده  و برخورد 
بــا هر گونه فعاليت غير مجــاز در قالب احتکار کالا و يا 
تهيه و توزيع کالاي قاچاق توسط افراد سود جو، موضوع 
را از طريق شــماره تلفن 110 به پليس گزارش  کنند تا  
در کمترين زمان ممکن نسبت به شناسايي و دستگيري 

متخلفان و محتکران اقدام شود.

گروه حوادث     حوادث
    جهان     

    

به گزارش رســانه های محلی جزيره »مايورکا« در جنوب 
شــرقی اســپانيا، بر اثر فروريختن يک ساختمان دو طبقه 

دست کم چهار نفر کشته شدند. 
بــه گزارش ايســنا، گمان می رود چندين نفــر نيز در يک 
رستوران ساحلی در طبقه همکف اين ساختمان گير افتاده 
باشند. همچنين روزنامه گاردين شمار مصدومان اين حادثه 

را 21 تن اعلام کرده است.
گزارش ها حاکی از آن اســت که اين حادثه حدود ســاعت 
20:30 پنج شنبه به وقت محلی رخ داد و اين نگرانی وجود 
دارد که تعداد بيشتری در زير خرابه های ساختمان محبوس 

شده باشند.
سرويس های اورژانس به رســانه های محلی گفتند که در 
حال تکميل عمليات نجات و ايمن سازی منطقه اندکی بعد 

از نيمه شب به وقت محلی هستند.
عصر روز پنج شــنبه کف ســاختمان فــرو ريخت و باعث 
افتادن افراد به زيرزمينی شد که در آن مشتريان و کارکنان 

رستوران حضور داشتند.
در همين حال، يکی از آتش نشانان به روزنامه محلی گفته 
است صحنه حادثه مانند »کابوس« بوده است. او افزود که 
وقتی تيمش وارد شد، مردم گريه می کردند و فرياد می زدند 
و در اطراف آوارهای انباشته شده روی زمين ايستاده بودند.

به گزارش بی بی سی، يک مقام آتش نشانی به رسانه های 
محلی گفت بيشــتر آسيب ديدگان اين حادثه، خارجی ها و 

گردشگران بوده اند.
همچنين ســخنگوی پليــس محلی به خبرنــگاران گفت 
ممکن است بالکن اين ســاختمان به دليل تجمع بيش از 
اندازه جمعيــت و بالا رفتن وزن آن فروريخته باشــد، اما 
تاکيد کــرد که علت دقيق اين حادثه همچنان در دســت 

بررسی است.
»پدرو ســانچز«، نخست وزير اســپانيا به خانواده قربانيان 
تسليت گفته و افزود تمام تحولات اخير را از نزديک دنبال 
می کند و دولتش آماده ارســال تمام کمک های مورد نياز 

است.

حادثه انفجار ديگ بخار در يک کارخانه مواد شــيميايی در 
ايالت »مهاراشترا«ی هند، 11 قربانی گرفته است. 

به گزارش ايســنا، مقامات آتش نشانی ايالتی اظهار کردند 
شــمار قربانيان که در خبرهای اوليه چهار نفر اعلام شده 
بود پس از جســت وجوی محوطه و پيدا شدن اجساد بيشتر 

به 11 تن رسيده است.
مقامــات محلی می گويند در اين حادثه بيش از ۶0 نفر نيز 
زخمی شــده اند.انفجار مهيب در يکی از ديگ های بخار در 

داخل اين کارخانه مواد شيميايی رخ داده است.
گفته می شــود پس از وقوع انفجار، آتش سوزی رخ داده و 
حريق به سرعت به ســاير بخش های اين کارخانه سرايت 
کــرد که منجر بــه انفجارهای پی در پی شــد. همچنين 
شاهدان می گويند صدای انفجارها در فاصله 1.5 کيلومتری 

شنيده می شد.

https://eitaa.com/nedahn
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ندای هرمزگان- گروه حوادث 
فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف 302 کيلوگرم موادمخدر 
از نــوع حشــيش در ميناب خبر داد و گفــت: 2 قاچاقچی و 
سوداگر مرگ در اين راستا طی يک عمليات پليسی شناسايی 

و دستگير شدند.
به گزارش ندای هرمزگان، ســردار علی اکبــر جاويدان در 
تشــريح اين خبر افزود: ماموران پليــس مبارزه با موادمخدر 
مينــاب در ادامه طرح مقابله با قاچاق موادمخدر با انجام کار 
اطلاعاتی و بهره گيری از شيوه های پليسی از قصد جابه جايی 
و انتقال يک محموله ســنگين موادمخدر با يک دســتگاه 

خودرو مطلع و موضوع را در دستورکار قرار دادند.
وی بيان کرد: ماموران در اجرای ايست و بازرسی مقطعی در 
منطقه هشتبندی ميناب و در مسير تردد احتمالی قاچاقچيان 
ضمن شناســايی يک دســتگاه خودرو ســواری پژو پارس 

بلافاصله دســتور توقف دادند که قاچاقچيان بدون توجه به 
دســتور پليس و علائم هشــدار دهنده و تيراندازی به سمت 
مامــوران اقدام به فرار کردند که در يک عمليات مســلحانه 

پليسی متقابل خودرو متوقف و 2 قاچاقچی دستگير شدند.
اين مقام ارشــد انتظامی هرمزگان اظهار کــرد: ماموران با 

انجام اقدامات تکميلی و با همکاری متهمان دســتگير شده 
در نهايــت بارانــداز و محل دپو )انباشــت( موادمخدر را در 
يک منزل در يکی از محلات هشــتبندی شناسايی و ضمن 
هماهنگی با مقام قضايی با تشکيل تيمی به محل اعزام و در 
بازرسی از منزل موردنظر 302 کيلوگرم حشيش در بسته های 

مختلف کشف و ضبط کردند.
سردار جاويدان با بيان اين که تلاش ماموران برای شناسايی 
و دســتگيری ديگر عامــلان احتمالی قاچــاق اين محموله 
افيونی ادامه دارد، خاطرنشان کرد: پليس با به کارگيری تمام 
تــوان عملياتی و انتظامی خود در راســتای مقابله با قاچاق 
موادمخدر و مبارزه با قاچاقچيان تلاش می کند و مردم استان 
نيز در صورت مشــاهده و برخورد بــا هرگونه تهيه، توزيع و 
قاچاق مواد مخدر از طريق ســامانه پاسخگوی 128 پليس 

مبارزه با موادمخدر و تلفن 110 به پليس گزارش کنند.

302 کیلوگرم حشیش در هرمزگان کشف شد ریزش ساختمان مسکونی در اسپانیا با 
4 کشته و 21 زخمی

دستگاههاي استخراج رمز ارز از 
مدار خارج شدند 

شناسایي و کشف بیش از 10 تن 
محصولات پروتئیني احتکارشده در 

هرمزگان 

انفجار در کارخانه ای در هند؛ 11 کشته 
و ده ها زخمی تاکنون

 کشف 35 رأس احشام قاچاق
 در لنگه

ندای هرمزگان  عکس 

جنگل حرا / عکاس:محمد علی عطایی 

نوشیدن آب کافی

دریافت میزان کافی کلسیم

D ضرورت دریافت ویتامین

مصرف مقادیر کافی میوه ها و سبزیجات

 ۵ توصیه تغذیه ای مهم برای 
زنان بالای 40 سال

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

 پســر جوان آســتارايی که به دليل اختلاف 
خانوادگــی برای خوابيدن به آرامســتان رفته 

بود، اکنون به کما رفته است.
به گــزارش همشــهری آنلاين، جــوان 3۶ 
ساله ای که شنبه شــب در محوطه آرامستان 
شهر آســتارا به خواب رفته بود صبح روز بعد 

توسط مردم به صورت نيمه بيجان پيدا شد.

يک شهروند آستارايی در اين رابطه گفت: اين 
جوان به دليل برودت بالای هوای شهرستان 

دچار يخ زدگی شده بود.
وی که نخواســت نامش در خبر ذکر شــود، 
افزود: جوان ياد شده به کمک عوامل اورژانس 

به بيمارستان منتقل شد.
وی گفت: اين جوان ظاهرا به دليل مشکلات 

خانوادگی از منزل خارج شــده و برای خواب 
وارد آرامستان شهر شده و شب را همانجا سر 
کرده بود که به دليل شــدت ســرمای هوا در 

خواب دچار يخ زدگی می شود.
مسئولان بيمارستان آســتارا ضمن تاييد اين 
خبر گفتند: جوان ياد شــده با هويت معلوم به 
دليل يخ زدگی شــديد در حالت کما اســت و 
درصد هوشياری پايينی داشته و احتمال مرگ 

وی زياد است.

ماجرای عجیب جوانی که در آرامستان شهر یخ زد 

در سايه غفلت مسئولان، برخی کافه ها در 
تهران اقدام به سرو قليان اکسيژن می کنند 
که بنابر اعلام مســئولان وزارت بهداشت 
ايــن قليــان می تواند ضررهــا و خطرات 
جسمی بســيار شديدی برای جوانان داشته 

باشد.
به نقل از تســنيم، در سايه غفلت نهادهای 
مســئول، مدتی است قليانی به نام اکسيژن 
در برخی از کافه هــای لاکچری تهران از 
جمله در غرب و شــمال تهــران )محدوده 
صادقيــه و تجريش( بــه جوانان به صورت 

آزادانه عرضه می شود!
اين قليان  که در تبليغاتش، شادی آور بودن 
برای مصرف کننده را مطرح کرده از ترکيب 
برخی از گازهای خطرناک تشــکيل شده 
است و می تواند عوارض بسيار شديد برای 

فرد مصرف کننده به همراه داشته باشد.
حالتی که برای مصرف کننده پس از دقايق 
کوتاهی استفاده از اين قليان ايجاد می شود 
يک حالت از خود بی خود شــدن به همراه 

شادی کاذب و خلسه است.
حســن آذری پــور؛ عضو کميته کشــوری 
کنتــرل دخانيات وزارت بهداشــت درباره 

خطرنــاک بودن قليان اکســيژن می گويد: 
بــا توجه به اينکه اکســيژن خالص در حد 
مشــخصی به لحاظ پزشــکی عوارضی را 
برای فــرد به همــراه دارد بايد مصرف آن 
تحت نظر کارشناســان و مقدار اکسيژن آن 
مشخص باشــد؛ چون به هر حال اکسيژن 
خالص منجر به مســموميت می شود و در 
می کند  ايجاد  ســردرد  استعمال کننده  فرد 
همچنين منجر به اتسّــاع عــروق مغزی 
می شــود و برای فرد مشــکلات چشمی 

به همراه می آورد.
نکته تعجب آور و مشکوک ماجرا آن جاست 
که گفته می شــود فردی کــه اين قليان را 
توليد و ثبت کرده، تأييديه هايی از دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات درمانی گرفته است! 
البته گفتنی اســت که علاوه بر تهران، اين 
نــوع قليان ها ظاهراً در شــيراز و تبريز هم 

عرضه می شوند.
وزارت بهداشت هیچ گونه مجوزی برای 
عرضه قلیان اکســیژنی صــادر نکرده 

است
به دنبال استعلام سازمان ميراث فرهنگی و 
گردشگری درباره استفاده از قليان اکسيژن، 

مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان اين 
وزارتخانه طی نامه ای به معاونت ســلامت 
دانشگاه های علوم پزشکی تهران، ايران و 
کارشناسانه  بررسی  خواستار  بهشتی  شهيد 
و علمــی اين مورد شــد. درپاســخ به اين 
اســتعلام دانشگاه های علوم پزشکی شهيد 
بهشــتی و ايران طی نامه هايی به مضرات 
استفاده از قليان اکسيژنی اشاره و مخالفت 

علمی خود را اعلام کردند.
نامه ای،  دانشگاه علوم پزشکی تهران طی 
اســتفاده از اين قليــان را منوط به رعايت 
شــرايط خاص کرده اســت کــه امکان 
تأمين اين شــرايط در محيط های عمومی 
امکان پذير نيست و اين وزارتخانه ضمن رد 
اين خبر مجدداً اعلام کرده است که عرضه 
قليان اکســيژنی در اماکن عمومی ممنوع 

است و با متخلفين برخورد خواهد شد.
مشاهده مســمومیت و حالت بیهوشی 

بین مصرف کنندگان
تاکنون گزارش های مختلفی از مسموميت و 
حالت بيهوشی موقت برای مصرف کنندگان 
اين قليان به دســت ما رســيده است که 
در صورت عدم مراجعــه به مراکز درمانی، 

قطعاً واقعه تلخی برای مصرف کننده اتفاق 
می افتاد.

هرچند آنچه اين روزها در کافه ها به عنوان 
قليان اکســيژن عرضه می شــود با نمونه 
ثبت شده آن کاملًا متفاوت است اما سؤال 
اساســی اينجاســت؛ کدام نهاد نظارتی و 
امنيتی اجــازه ارائه اين ترکيب خطرناک را 
برای جوانان صادر کرده است و چرا پليس 
اماکــن با عرضه غيرقانونــی اين قليان در 
نقاط مختلف تهران و ديگر شهرها برخورد 

نمی کند؟!
ســؤال اصلی اين اســت: آيا درآمد بسيار 
بــالای اســتفاده از قليان اکســيژن برای 
ارائه دهندگان آن در عدم برخورد نهادهای 
مســئول با اين پديده خطرناک و کُشــنده 

تأثير داشته است؟!

مشاهده سرو یک نوع قلیان کشنده در کافه های لاکچری شهرهای تهران، تبریز و شیراز 

 بعد از کشیدن این قلیان افراد از خود بی خود شده و بعد بیهوش می شوند

فرمانــده انتظامي اســتان از کشــف خودرو 
لندکروز قاچاق به ارزش 100ميليارد ريال در 

اين استان خبر داد.
ســردار علي اکبر جاويدانــدر مصاحبه با خبر 

نگار خبرگــزاري پليس در تشــريح اين خبر 
بيان داشــت : ماموران يگان امداد شهرستان 
بندر عباس حين گشت زني و کنترل در جاده 
نيروگاه و يکي از روستا هاي حاشيه شهرستان 

، به يک دستگاه خودرو لندکروز v8 مشکوک 
 و پيگــري موضــوع را در دســتور کار قرار 

دادند.
ي افــزود: مامــوران انتظامي ايــن يگان در 
بازرســي دقيق از منطقه مذکور ، يک دستگاه 
خودرو لندکروز v8 فاقد پلاک و مجوز قانوني 
را که در پشــت جنگلهاي روستا مخفي شده 

بود کشف کردند.
اين مقام انتظامي استان  ارزش خودرو کشف 
شده را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادي 
100 ميليارد ريال عنوان کرده و بيان داشــت 
: در ايــن رابطه پرونده مقدماتي  تشــکيل  و 
جهت ســير مراحل قانوني بــه مرجع قضائي 

تحويل گرديد.

لندکروز 100میلیاردي در توقیف پلیس

گنجاندن آهن کافی در رژیم غذایی


